



Idazleen arabera

25

A. OTAEGI, Joxe *ikus* AZURMENDI, Joxe

A.J.

- YAKINI eskutitza . 3 zk. (1957), 143-144.

A.Z.

- Batasun-izpiak . 2 zk. (1956), 160-161.

ABEBERRI, Jakes; NOBLIA, Patxi; PEILLEN, Txomin; SARRAILLET, Jakes

- Iritzi bilketa: Nolako egitura politikoa? . 104 zk. (1998), 69-78.

ABELIN *ikus* ARANTZETA, Daniel

ABOGADU GAZTEEN VI-GN. NAZIO-ARTEKO BILKURA

- Giza-eskubideen agiriaren XX-gn. urtea ospatuz . 33 zk. (1968), 55-56.

ABRISKETA, Jose Antonio

- Giza genetika . 57 zk. (1990), 63-77.

ADIERAZPEN-ASKATASUNERAKO PLATAFORMA

- Informazioa eta demokrazia Euskadin gaur . 81 zk. (1994), 11-14.

AGIRRE, Esteban

- Beste Hauteskundeak (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 98-99.

- Beste Latinamerika . 55 zk. (1989), 185-201.

AGIRRE, Imanol

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 92 zk. (1996), 117-123.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 93/94 zk. (1996), 185-191.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 95 zk. (1996), 160-165.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 96 zk. (1996), 124-131.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 98 zk. (1997), 62-68.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 99 zk. (1997), 118-124.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 100 zk. (1997), 138-142.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 101 zk. (1997), 120-125.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 102 zk. (1997), 123-128.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 104 zk. (1998), 101-106.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 105 zk. (1998), 130-135.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 106 zk. (1998), 119-124.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 107 zk. (1998), 142-147.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 108 zk. (1998), 132-136.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 110 zk. (1999), 109-115.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 111 zk. (1999), 114-119.

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 112 zk. (1999), 114-120.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 113 zk. (1999), 126-131.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 114 zk. (1999), 211-217.

AGIRRE, Jabier; LETAMENDI, Patxi

- Medikuntzaren aurreramenduak . 57 zk. (1990), 79-95.

AGIRRE, Jose Mari

- Okupazio sektorialaren bilakaera (1977-1992) . 77/78 zk. (1993), 59-66.

AGIRRE, Joxe Mari

- Pekatua Graham Greene-n idaz-lanetan . 18 zk. (1965), 74-77.
- Itz-gabekoen deadarra . 19 zk. (1965), 44-47.

AGIRRE, Joxean

- Txillardegia, pintzelada lodietan . 114 zk. (1999), 11-15.

AGIRRE, Luis; FRANKO, Ana

- Gazteak eta euskara, zonalde euskaldun batean . 54 zk. (1989), 161-181.

AGIRREAZALDEGI, Teresa; ZABALETA, Iñaki; PEÑAFIEL, Carmen;
XAMARDO, Nicolas

- Kable bidezko Telebista eta euskara . 111 zk. (1999), 41-62.

AGIRREAZKUENAGA, Iñaki

- Ikuspegi juridiko batetik euskararen ahuleziak gainegituran . 59 zk. (1990), 99-105.
- Hizkuntzaren ofizialtasunaz . 65 zk. (1991), 11-38.

AGIRREAZKUENAGA, Joseba

- Prentsa euskaraz: 1936.eko Gudaldian eta Lehen Euskal Gobernuaren garaian . 50 zk. (1989), 95-119.
- Historia ekonomikoaz: eraberritzearen urratsak . 55 zk. (1989), 49-67.
- Oihenart eta bere garaia . 74 zk. (1993), 33-51.
- Gerraren bukaeran bakerik ez, abagune berria baizik: Bakegintza eta Herrigintza gerra garaian eta Bergarako bake itunean (1839) . 113 zk. (1999), 11-40.

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

- Biharko Euskal Unibertsitatea . 1 zk. (1977), 72-91.
- Euskal Eliza: aukera berri bat (*Orain eta Hemen*). 1 zk. (1977), 98-99.
- Europako Etnien geografia . 2 zk. (1977), 24-48.

- Bibliografia (Euskal Unibertsitatea) . 2 zk. (1977), 58-93.
- Euskal liburua Suizak (*Orain eta Hemen*). 2 zk. (1977), 94-95.
- C.I.E.M.E.N. Gutiengo etniko eta nazionalen alde (*Orain eta Hemen*). 3 zk. (1977), 86-87.
- Ingalaterrako beltzak. Karnabalaren azpian drama soziala (*Orain eta Hemen*). 4 zk. (1977), 70-72.
- «Bi ta bat gure alde» (Martin Villa) (*Orain eta Hemen*). 5 zk. (1978), 82-83.
- Indarretxe nuklearrak (*Orain eta Hemen*). 5 zk. (1978), 83-84.
- Bai euskarari! Euskarari bai! (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 88-89.
- HASIren Kongresu isila eta ondorio zaratatsuak (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 89-90.
- Gure herriaren eta besteen autonomia (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 91-92.
- Margaret Mead, Kultur Antropologiaren bidetatik . 9 zk. (1979), 97-103.
- CIEMEN-en IV. Ihardunaldiak (*Orain eta Hemen*). 11 zk. (1979), 73-75.
- Lanza del Vasto: indargabeen indarra! (*Orain eta Hemen*). 17/18 zk. (1981), 160-162.
- Senghor: sozialismorako afrikar bidea? (*Orain eta Hemen*). 17/18 zk. (1981), 162-164.
- Monzon, lehen urtemuga (*Orain eta Hemen*). 22 zk. (1982), 134-135.
- Torturaren kultura (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 71-73.
- Oroimen pittina Anaia Txikerrari (*Orain eta Hemen*). 25 zk. (1982), 126-127.
- E.K.B. (Euskarazko Kulturaren Batzarrea) (*Orain eta Hemen*). 26/27 zk. (1983), 262-263.
- Kongresu batez Madrilen (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 123-125.
- Askapen-teologia auzipean (*Orain eta Hemen*). 32 zk. (1984), 84-86.
- AEB eta Nikaragua: bi hauteskunde-mota (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 91-93.
- 300.000 lagunena ibilaldi nagusia (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 96-98.
- Ekainak 12: Kontra-Europaren garraisia (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 91-92.
- Euskararen Eguna: binaka? (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 94-96.
- Erdararen atzerritik Euskararen aberrira . 42/43 zk. (1987), 97-117.
- Eusenor: Euskal Entziklopedia Orokorra. Kultur eta argitalpen-proiektua . 72 zk. (1992), 51-84.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 13-18.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 11-20.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 11-19.

AGIRRETXE, Jose Antonio

- Futbolaren gortinak (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 85-86.

AGIRRETXE, Pello

- Gogortasunik-ezaren indarra . 17 zk. (1964), 48-53.

AGOTE, Koro; LANDA, Mariasun

- Simone de Beauvoir . 39 zk. (1986), 141-145.

AIERBE, Pello

- Eskola-porrota eta motibazioa . 46 zk. (1988), 33-42.

AITA GOITIA

- Jakintza ta Biblia . 29 zk. (1968), 48-53.

AIZPURU, Iñaki

- Genetika: biziaren zientzia . 57 zk. (1990), 47-61.

AIZPURU, Mikel Xabier

- Bilboko eguneroko bizitza gerra zehar: «Euskadi» eta «El Liberal» egunkarien azterketa . 49 zk. (1988), 133-144.

AIZPURU, Ritxi

- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 11-17.

AIZPURUA, Joserra

- Entziklopedia etorkizunean . 72 zk. (1992), 27-32.

AIZPURUA, Martxel

- Zientzi euskara . 3 zk. (1977), 88-97.

- Euskaraz mundura? 32 zk. (1984), 133-137.

AIZPURUA, Xabier

- Euskal Herriko biztanleen hizkuntz gaitasuna . 77/78 zk. (1993), 91-106.

AKESOLO, Lino

- Denok Apez (Aldapeko'ri -tzaz atzizkia dela-ta) . 19 zk. (1965), 93-96.

- Aldapeko Jaunari nere azken-itza . 22 zk. (1966), 93-96.

ALBERDI, Pedro

- Topikoak biluzten (lehenengo liburuaren aurkezpenean) . 91 zk. (1995), 107-113.

ALBISTUR, Iñaki

- Eskolaren ardura haurren autokontzeptuarekiko . 46 zk. (1988), 57-62.

ALBISTUR, Iñaki; OIHARTZABAL, Lontxo

- Curriculum-aren oinarri psikopedagogikoak . 53 zk. (1989), 25-35.
- Harreman pertsonalak irakasle-ikasleen artean. Ikuspuntu teorikoak . 53 zk. (1989), 165-172.

ALBISTUR, Iñaki; ORTIGOSA, K.; OIHARTZABAL, Lontxo

- Irakaslearen «rol»-eko gatazkak. Konponbide-proposamenak . 55 zk. (1989), 145-161.

ALBISU, Iñaki

- Nik bizi nuen alkoolismua . 20 zk. (1965), 75-83.

ALBISU, Mikel

- Profesionalismoa eta amateurismoa edota «Antzerti»k sortu nahi duen nahaspila . 37 zk. (1985), 95-97.
- Amateurismoa «versus» Profesionalismoa? (edo arazo hau kokatzeko saioa) . 37 zk. (1985), 129-134.

ALBIZURI

- Ederraren atsegina . 15 zk. (1961), 2-6.
- Ederraren izan muiña . 17 zk. (1964), 39-43.
- Ederra eta gu . 20 zk. (1965), 1-5.

ALDABALDE TREKU, Patxi

- Puntako industria eta teknologia Euskadin . 54 zk. (1989), 79-88. (Itz.: Andoni Sarriegi).

ALDAMIZ-ETXEBERRIA, Estepan

- Gaztelaniazko prentsa Euskal Herrian . 22 zk. (1982), 44-53.

ALDAPEKO *ikus* ETXAIDE, Yon

ALDEKOA, Iñaki

- XIX-XX. mendeetako euskal poesigintza. Tradizioa eta eraberriketa . 52 zk. (1989), 5-23.

ALEGRIA, Iñaki; ARTOLA, Xabier; SARASOLA, Kepa

- Hizkuntzaren tratamendu automatikoa . 102 zk. (1997), 61-82.

ALKIZA, Joxe

- Energi baliabideak. Baserriko errekurtsuak . 5 zk. (1978), 40-47.

ALTONAGA, Kepa

- Charles Darwin-en mendeurrena: 1882-1982 (*Orain eta Hemen*). 24 zk. (1982), 77-78.
- Gregor Mendel (1822-1884): Genetikaren jaiotza (*Orain eta Hemen*). 30 zk. (1984), 116-117.

ALTUNA, Patxi

- Loyola'tik. «Euskal Etxea» Loyola'n . 10 zk. (1959), 74-75.

ALTZIBAR, Joan *ikus* TORREALDAI, Joan Mari

ALTZOLA, Nikolas

- Bernat Dechepare: «Olerkiak» . 34 zk. (1969), 79-80.
- Torrealdai Joan Mariri . 24 zk. (1982), 149-150.

ALVAREZ, Luis Mari

- Bideoaren erabilpena irakaskuntzan . 64 zk. (1991), 77-84.

ALVAREZ ENPARANTZA, Jose Luis

- Iñaki Bastarrika'ko Jaunari eskutitza . 6 zk. (1958), 85-93.
- Gogaide ez, baiña bai adiskide (Orixe Jaunari, begiramenduz eta adiskide antzera) . 14 zk. (1961), 52-54.
- Lévy Strauss-ek Unamuno-rengana . 20 zk. (1965), 6-15.
- Elkarrizketa. «Kamiñazpi» Jaunari . 20 zk. (1965), 21-24.
- Unamuno ala James? 21 zk. (1966), 81-84.
- Gure eginkizunaz . 24 zk. (1967), 1-7.
- Marxismoa modan egon zan. Rikardo Arregi'ri erantzunez . 26 zk. (1967), 3-21.
- Sinistu ezinean iges egin behar . 27/28 zk. (1967), 16-22.
- Estrukturalismoaz zenbait hitz . 29 zk. (1968), 15-29.
- Gerediaga-Elkarteak eratutako biltzar-kideei . 31/32 zk. (1968), 66-70.
- Txaho Zuberotarra eta Lehenengo Karlistada (Zenbait izkriburen berri) . 33 zk. (1968), 18-22.
- Txekoslovakia. Hizkuntzaren pizkundeaz bi hitz . 35 zk. (1969), 58-65.
- Cymru/Gales . 2 zk. (1977), 66-71.
- Euskalerriko Atlas Etno-Linguistikoa . 32 zk. (1984), 139-148.
- Euskararen erabilpenaren azterketaz . 36 zk. (1985), 69-78.

AMADEO *ikus* ARAMENDI, Joan Manuel

AMASORRAIN, Txomin

- Euskal-Aditza neuk ikusten dedanez . 24 zk. (1967), 59-64.

AMATIÑO *ikus* ARANBERRI, Luis Alberto

AMEZAGA, Josu

- Kulturaz eta kultur politikaz . 105 zk. (1998), 73-98.

AMEZAGA, Josu; ARANA, Edorta

- Telebistagintza publikoa, ETB eta zerbitzu publikoaz . 89 zk. (1995), 65-76.

AMNESTY INTERNATIONAL

- Tortura, berriro (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 98-99.

AMONARRIZ, Kike

- Euskara udal-administrazioan: hausnarketarako eritziak . 54 zk. (1989), 183-195.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 80 zk. (1994), 101-109.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 81 zk. (1994), 134-139.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 82 zk. (1994), 149-153.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 83 zk. (1994), 106-111.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 84 zk. (1994), 118-127.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 86 zk. (1995), 109-114.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 87 zk. (1995), 117-124.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 88 zk. (1995), 133-140.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 89 zk. (1995), 126-132.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 90 zk. (1995), 42-46.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 92 zk. (1996), 127-131.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 93/94 zk. (1996), 195-201.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 95 zk. (1996), 172-176.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 96 zk. (1996), 136-141.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 98 zk. (1997), 68-74.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 99 zk. (1997), 124-130.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 100 zk. (1997), 142-146.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 101 zk. (1997), 125-128.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 102 zk. (1997), 129-134.

AMONARRIZ, Kike; LARRAÑAGA, Iñaki; EGIA, Gotzon

- Euskal Herriko hizkuntz normalizazioaren zenbait alderdi . 32 zk. (1984), 5-24.

AMUNDARAIN, Dionisio

- Euskararen berreskurapen-prozesua helduen munduan . 42/43 zk. (1987), 85-96.

AMURIZA, Xabier

- Bertsolariaren barne-prozesua . 14/15 zk. (1980), 134-138.
- Iparragirre bertsolari . 19/20 zk. (1981), 149-158.

- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 11-17.

ANABITARTE, Mikel; LEMA, Jose Anjel

- «La Voz de España» (1936-1945) . 40 zk. (1986), 75-98.

ANDONEGI, Xabier

- Filosofiaren muiña . 11 zk. (1960), 16-23.
- Kristianismua ta filosofia . 14 zk. (1961), 60-65.
- Berriz filosofoak . 8 zk. (1978), 116-120.

ANDUAGA, Paulo

- Emigrazioa Euskalerriri dagokionez . 19 zk. (1965), 81-85.

ANSOLA, Gurutz

- Europako ekonomi eta moneta-batasuna . 68 zk. (1992), 107-134.
- Maastricht eta Europar Batasuna . 70 zk. (1992), 99-105.
- Europar Banku Zentrala eta moneta-politika bakarra . 108 zk. (1998), 11-16.

ANTIGUEDAD, Iñaki

- Lurra, itsasoak, eguratsa . 57 zk. (1990), 27-46.

ANTON GORBEA, Luis Alberto

- Noiz arte iraungo dugu euskararen burrukan? (*Orain eta Hemen*). 30 zk. (1984), 114-116.

ANTZA, Mikel *ikus* ALBISU, Mikel

APALATEGI, Jokin

- Euskal kultura nora ta nola zuzendu behar dugu? . 34 zk. (1969), 40-55.
- Nazionalitate zapalduak Europan . 2 zk. (1977), 14-21.
- Nicos Poulantzas soziologoa hil zaigu . 12 zk. (1979), 138-146.
- Marxismoaren sisteman nazioarentzat tokirik bai ote? . 30 zk. (1984), 49-74.
- Bizitza politikoa eta abertzaletasuna euskal historiografian (1960-1988) . 55 zk. (1989), 81-129.

APALATEGI, Ur

- Barrokoaren eta klasikotasunaren oreka. Xabier Mendiguren Elizegiren «Bekatuaren itzala» . 101 zk. (1997), 131-134.

APAOLAZA, Xabier

- Gilles Deleuze (1925-1995) . 92 zk. (1996), 65-73.

APERRIBAY, Joxe Luis

- Liturji-otoitza . 5 zk. (1957), 19-22.

ARACIL, Lluís V.

- Euskal Herria eta soziolinguistika: bi zalantza eta apostu bat . 42/43 zk. (1987), 143-157. (Itz.: Gotzon Nazabal).

ARAMENDI, Joan Manuel

- Lourdes'ko mirariak: Andre Mari bitarteko . 7 zk. (1958), 62-66.

ARAMENDI, Mikel; ELOSEGI, Antton

- «Konstituzio Espainako»ren euskara negargarria (*Orain eta Hemen*). 9 zk. (1979), 87-89.

ARANA, Edorta

- Gerra telebisatua . 63 zk. (1991), 45-50.
- Euskal Herria Teleberri, Telenavarra eta Telenorte albistegietan . 101 zk. (1997), 11-40.

ARANA, Edorta; AMEZAGA, Josu

- Telebistagintza publikoa, ETB eta zerbitzu publikoaz . 89 zk. (1995), 65-76.

ARANA MARTIJA, Jose Antonio

- Azkue Jaunari omenaldia . 17 zk. (1964), 9-10.
- Santimamiñe . 21 zk. (1966), 37-46.
- Bizkaiko urien sortzea . 22 zk. (1966), 6-21.
- Udalak eta Autonomia . 7 zk. (1978), 61-82.
- Euskara Gernikako inguruetan (1938) (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 95-96.
- Bertsoen doinua . 14/15 zk. (1980), 80-98.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 19-24.

ARANALDE, Jose Mari

- Bertsolari haundi deklaratuak . 28 zk. (1983), 195-196.

ARANBARRI, Iñigo

- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 20-25.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 19-23.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 11-16.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 92 zk. (1996), 112-117.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 93/94 zk. (1996), 181-185.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 95 zk. (1996), 155-159.

- Literatura (*Egunen gurpilean*). 96 zk. (1996), 119-123.
- Ezinaren laudorioa Tolosan barru . 107 zk. (1998), 11-30.

ARANBERRI, Luis Alberto

- Prentsa idatziaren arazoak . 22 zk. (1982), 70-82.
- ETB: 25. urteurrenaren bidean . 89 zk. (1995), 77-94.

ARANBURU, Mari Jose

- Euskal artearen historiari buruzko bibliografia . 80 zk. (1994), 55-71.

ARANGUREN, Txiliku; EGUZKITZA, Jesus; ZUBIZARRETA, Iñaki

- Telebista eta bikoizketa . 99 zk. (1997), 65-84.

ARANTZA

- Lourdes. Sinismena arkitzeko leku . 7 zk. (1958), 67-76.

ARANTZADI ELKARTEAREN EKOLOGI SAILEKOAK

- Ekologia: puntu larriak Euskal Herrian . 5 zk. (1978), 60-67. (Itz.: Joxe Lizarralde).

ARANTZAZUKO MIXIOLARI BAT

- YAKIN'erako . 8 zk. (1958), 92.

ARANTZAZUKOAK

- Arantzazutik . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 6-7.

ARANTZETA, Daniel

- Jaques Leclercq'en liburu bati buruz («L'enseignement [sic] de la Morale chrétienne») . 2 zk. (1956), 117-122.
- J. Leclercq'en liburu bati buruz . 4 zk. (1957), 20-24.

ARANTZETA, L.M.

- Gaztedia zaarkeriaren aurka . 15 zk. (1961), 77-78.

ARANZABAL, Joxe

- Herri-aldizkari baten taxuketa . 69 zk. (1992), 67-80.

ARANZADI, Felix

- Gizarte-zalekeri-arauketa . 2 zk. (1956), 66-71.
- Gizonari dagokion eskubidea . 6 zk. (1958), 48-53.
- Problema aundi bat: bizitza . 10 zk. (1959), 39-48.

ARBELBIDE, Xipri

- Iparraldeko Sindikatuak . 33 zk. (1984), 68-85.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 24-28.

AREJITA, Adolfo

- Bizkai euskararen ekarria batasunera . 76 zk. (1993), 63-77.

ARESO, Paulo

- Energia, Gizona eta ingurunea . 5 zk. (1978), 10-17. (Itz.: Jose Antonio Adu-
riz).

ARGEMI, Aureli

- Europa berri bateko «beste» hizkuntzak eta kulturak . 40 zk. (1986), 63-71.
(Itz.: Gotzon Nazabal).
- SESBeko Konstituzioa . 60 zk. (1990), 7-26. (Itz.: Jon Urrujulegi).

ARGIA

- «Argia»koei ere, hitza. Gure astekariaren projektua zertan den . 23 zk.
(1982), 127-132.

ARISTI, Pako

- Mahaingurua. Goiz osoan egiten nuen lan . 49 zk. (1988), 87-91.

ARIZTONDO, Josune

- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 18-26.

ARIZTONDO, Salbador

- 1789ko Iraultza, garaiko testuinguru historikoan . 51 zk. (1989), 7-16.

ARKOTXA, Aurelia

- Emaztearen rola Arestiren narratiban . 45 zk. (1987), 59-77.

ARMENTIA, Jose Ignacio

- Prentsa koloredunaren etorkizuna . 65 zk. (1991), 89-95.

AROZENA, Eugenio

- Eusko Jaurjaritzaren antzerki-politika . 37 zk. (1985), 99-110.

ARRAIZA, Eugenio

- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 24-27.

ARREGI, Joseba

- Aita Villasante: «Jesukristo» . 35 zk. (1969), 73-75.

ARREGI, Rikardo

- Balmes eta Kant jakinduriaren hasieran . 15 zk. (1961), 40-47.
- Ikaskuntza . 19 zk. (1965), 77-80.
- Sozialismoa modan dago . 24 zk. (1967), 36-51.
- Ezkertiar berriak . 25 zk. (1967), 9-20.
- II. Ezkertiar berriak (Jarraipena). 26 zk. (1967), 22-32.
- Che Guevara edo pentsamentua lapurtu dioten gizona . 27/28 zk. (1967), 9-10.
- Euskaltzaleen jainkoa ill behar dugu . 27/28 zk. (1967), 23-37.
- Rejioeri buruz liburu berri bi . 27/28 zk. (1967), 92-96.
- Etxegintzarako lurren fiskalizazioa (**Nota laburrak**). 30 zk. (1968), 45.
- Txekoslobakia (**Nota laburrak**). 31/32 zk. (1968), 76.
- Azalekoaren eskubideak . 31/32 zk. (1968), 113-115.
- Kreditorearen menpekotasunik eza (**Nota laburrak**). 31/32 zk. (1968), 78-79.
- Demokraziak erreboluzioa hilobiratzten duanean (**Nota laburrak**). 33 zk. (1968), 33.
- Euskal jacobinismoa (**Nota laburrak**). 34 zk. (1969), 57.
- Eguzkialdeko aize hoiak... 35 zk. (1969), 25-51.
- Konformagaitzen konformismoa (**Nota laburrak**). 35 zk. (1969), 56-57.

ARRIETA, Iñaki

- Antropologia, etnologia, etnografia. Zenbait zehaztapen hiru kontzeptu hauek uler eta bereiz ditzagun . 98 zk. (1997), 21-36.

ARRIETA, Joxe Austin

- Gabriel Arestiren oroitzapenetan . 37 zk. (1985), 167-172.
- Zenbait gogoeta narratibako ikuspuntuari buruz . 40 zk. (1986), 99-107.
- HBren hizkuntz politika . 62 zk. (1991), 29-52.
- Hiru liburu, hiru begirada . 86 zk. (1995), 65-95.

ARRILLAGA, Xabier

- Medikuntza paraleloak . 12 zk. (1979), 79-88. (Itz.: Pello Huizi).
- Ohar bi Euskal Herriko herri medikuntzaz . 12 zk. (1979), 89-93. (Itz.: Gotzon Nazabal).

ARRIZABALAGA, Nerea

- Txillardegiko nobelagile . 114 zk. (1999), 47-65.

ARRUTI, Dionixio

- Erri baten misterioa . 15 zk. (1961), 33-39.

ARTAMENDI, J.A.

- Unibertitate delata eta . 1 zk. (1977), 12-26.

ARTIÑANO, Anton

- Osasunaren sozializazioaz oharrak . 12 zk. (1979), 52-63.

ARTOLA, Fernando

- Ni ere «Urtzilari» naiz . 6 zk. (1958), 99-100.

ARTOLA, Sekundino

- Lourdes'ko Baietza sortzez garbi sinistegiari . 6 zk. (1958), 41-46.

ARTOLA, Xabier; ALEGRIA, Iñaki; SARASOLA, Kepa

- Hizkuntzaren tratamendu automatikoa . 102 zk. (1997), 61-82.

ARTZAMENDI, Arantxa; URRUTIKOETXEA, Josetxo

- Euskal demografiaren historiaz . 55 zk. (1989), 39-47.

ARTZE, Joxean

- Kanta Berria aztertzen . 4 zk. (1977), 45-40.

ARZAMENDI, Arantxa

- Gerraurreko «Argia» asterokoaren azterketa . 49 zk. (1988), 123-132.

ARZUBIAGA, Jesus; LETAMENDI, Patxi

- Osasun publikoa eta medikuntza prebentiboa . 12 zk. (1979), 39-51.

ASCUNCE, Jose Angel

- Etika eta estetika Blas de Oteroren poesigintzan . 68 zk. (1992), 53-81.
(Itz.: Jon Bergaretxe).

ASKAGINTZA

- Heroina-trafikoa Euskadin: inplikazio ekonomiko eta politikoak . 31 zk.
(1984), 37-47. (Itz.: Jose Antonio Aduriz).

- Drogarekiko atxekipena eta gizarte-egiturak . 31 zk. (1984), 54-61.
(Itz.: Jose Antonio Agirre).

ASKOREN ARTEAN

- Ipar Euskal Herriaz mahain ingurua . 10 zk. (1979), 64-71.

- Ikastolaz ikastola: Errenteria, Orereta II; Irungo Ikastola; Arrasateko Ikastola; Beasaingo Ikastola; Eskoriatza, Almen . 19/20 zk. (1981), 87-118.

- Elkarrizketa. Euskara eta prentsa . 22 zk. (1982), 105-123.
- Iruñeko agiria . 29 zk. (1983), 163-165.
- Marxismoaz mahaingurua . 30 zk. (1984), 94-109.
- Euskal nekazaritzaren etorkizuna . 35 zk. (1985), 59-88.
- Euskal teatroa gaur. Mahaingurua . 37 zk. (1985), 87-128.
- Elkarrizketa . 37 zk. (1985), 117-128.
- Europa Mendebaldarreko estaturik gabeko Herrien lehen elkargunearen Agiria . 38 zk. (1986), 143-146.
- «Goi-Zikloko Hizkuntza eta Matematika arloetako ikaskuntzarako laguntza» esperientzi proiektua . 46 zk. (1988), 95-101. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).
- Administrazioen hizkuntz politika euskalduntze-alfabetatzearekiko . 59 zk. (1990), 67-91.
- Euskal prentsa lokalaren problematika. Mahaingurua . 69 zk. (1992), 51-66.
- Javier Muguerza: erresistentziaren etika . 71 zk. (1992), 49-60.
- Argitaletxeen irizpideak . 93/94 zk. (1996), 97-108.
- Iritzi-bilketa . 93/94 zk. (1996), 109-131.
- Eliza katolikoa Euskal Herrian Kontzilioaren ondoren . 95 zk. (1996), 88-145.
- Zer da Kontseilua? . 112 zk. (1999), 15-35.
- XXI. mendeko akordioa: Bai Euskarari kanpaina . 112 zk. (1999), 37-55.
- Bai Euskarari akordioa . 112 zk. (1999), 57-71.
- Plan Estrategikoa . 112 zk. (1999), 73-81.

ASTIGARRAGA, Joxe Antonio

- Aide zaharrea oromenez . 1 zk. (1956), 85-87.
- Euria... 3 zk. (1957), 141.
- Argitan . 3 zk. (1957), 142.

ATXA, Jesus

- Euskararen egoera Nafarroan . 56 zk. (1990), 73-106.

ATXAGA, Bernardo

- Literatura fantastikoa . 25 zk. (1982), 68-85.
- Euskal narratibaren arazoak . 25 zk. (1982), 94-103.
- Post tenebras spero lucem . 25 zk. (1982), 104-116.
- Abecedarium haur-literaturari buruz . 41 zk. (1986), 25-41.

ATXAGA, Mikel

- «Los Rios»ko Mixioari buruz . 6 zk. (1958), 72-78.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 27-33.

AURRAITZ

- Nora eroan gura gozuez? . 15 zk. (1961), 73-76.
- Erantzunari erantzuten (Jon Etxaide'ko neure adiskide zinzoari onez) . 17 zk. (1964), 60-64.

AURREKOETXEA, Gotzon

- Euskal dialektologia etorkizunaren atarian . 67 zk. (1991), 53-64.

AXMUTIL *ikus* AKESOLO, Lino

AYALDE *ikus* VALVERDE, Antonio

AYESTARAN, Sabin

- Amaren maitasuna ta umearen ezikera . 3 zk. (1957), 145-146.
- Tipolojiaren joera-arazoak . 6 zk. (1958), 79-83.

AZAZETA, Faustino

- Zertarako ikerketa/ekintza metodologia? Heziketaren erreforma dela eta, arrisku baten detektapena eta irtenbide hipotetiko bat . 53 zk. (1989), 71-77. (Itz.: Andoni Sarriegi).

AZKARATE, Lore

- Donostiako «Arrano Beltza» euskaltokia (*Orain eta Hemen*). 26/27 zk. (1983), 268-270.

AZPEITIA, Julene

- Xabier Kintanari ta irakurleei . 33 zk. (1968), 64-67.

AZPILLAGA, Patxi

- Ikus-entzunezko industria Hego Euskal Herrian . 99 zk. (1997), 11-29.

AZURMENDI, Jose Felix

- Komunikabideen jabegoa eta objetibotasuna . 22 zk. (1982), 83-88.

AZURMENDI, Joxe

- Bergson'en problema . 11 zk. (1960), 36-40.
- Adimen beartzea . 12 zk. (1960), 57-65.
- Russell: jakiterik bai? . 13 zk. (1960), 14-20.
- Arantzazu'tik: YAKIN'larien billera . 13 zk. (1960), 69-75.
- Flandes eta bere hizkuntza . 14 zk. (1961), 39-51.
- Loramendi: «Olerki ta idatzi guztiak» . 15 zk. (1961), 26.
- Gazteriak salatzen du . 16 zk. (1964), 3-10.
- Asi gaitezen komunismuarekin alkar izketan . 16 zk. (1964), 43-54.
- Neskatzak ez dute euskeraz itzegin nai... eta arrazoia daukate . 16 zk. (1964), 62-68.
- «H» letrari buruz galdezka . 20 zk. (1965), 25-27.
- Jainkoaren billa (leturia ta txillardegia) . 20 zk. (1965), 38-46.
- 10 urte . 21 zk. (1966), 1-6.

- Pentsamentuaren bakardadea . 21 zk. (1966), 25-33.
- Langilleen kasta galdua . 22 zk. (1966), 22-28.
- Gaurko alemaniar lirikaz, euskal poesiaz . 25 zk. (1967), 24-41.
- Gaurko marxismoa erlijioaren aurrean. Jainkoaren Piztuera? . 26 zk. (1967), 49-64.
- Zergatik eta zertarako euskaldun? (Intxausti adiskideari erantzun irikia, eta beste guztieri) . 27/28 zk. (1967), 66-91.
- Kultura eta dogmatismoa (**Nota laburrak**). 34 zk. (1969), 56.
- Esperimentalismoaz, poesian . 34 zk. (1969), 61-71.
- Pentsalaria eta eragina . 35 zk. (1969), 3-16.
- Irlandararen paraderoa . 1 zk. (1977), 100-116.
- PNV eta euskal indarren batasuna . 1 zk. (1977), 117-122.
- 1937-1977: Gramsci-ren urtea . 4 zk. (1977), 83-96.
- Euskal liburugintzaz gogoeta inprobisatuak . 4 zk. (1977), 97-101.
- «Euskara», XIX. mendeko aldizkari alemana . 7 zk. (1978), 108-122.
- Filosofia berria: krisi luze baten produkto . 8 zk. (1978), 67-111.
- «ETA asesina» (**Orain eta Hemen**). 9 zk. (1979), 90.
- Polizia Euskadin (**Orain eta Hemen**). 9 zk. (1979), 91-93.
- HORDAGO, «klasiko» deituak (**Orain eta Hemen**). 9 zk. (1979), 95-96.
- Biolentzia, biolentziak . 9 zk. (1979), 104-118.
- LANTZEN: ELA-ren aldizkari sindikala sortu da (**Orain eta Hemen**). 10 zk. (1979), 78-81.
- Hamar urtetik hamar urtera, ideologia berri bat? (**Orain eta Hemen**). 10 zk. (1979), 81-82.
- H. Marcuse hil da (**Orain eta Hemen**). 11 zk. (1979), 70-72.
- Noiz egon da torturak probatzerik? (**Orain eta Hemen**). 12 zk. (1979), 113-115.
- Erreferenduaren biharamunean (**Orain eta Hemen**). 12 zk. (1979), 118-119.
- Pragan: Kafkaren prozesu gorriak . 12 zk. (1979), 147-151.
- Bertsolaritzaren estudiorako . 14/15 zk. (1980), 139-164.
- Bakantzetan historia ikasi (**Orain eta Hemen**). 16 zk. (1981), 73-75.
- Euskadiren kontzeptua galdu zaigu . 16 zk. (1981), 91-96.
- Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak . 16 zk. (1981), 124-133.
- Orixe, Juan Carlos I.a eta Alfonso XIII.a: edo umore beltza Gernikan (**Orain eta Hemen**). 17/18 zk. (1981), 150-152.
- Urteburu kulturalak (**Orain eta Hemen**). 17/18 zk. (1981), 153-154.
- «Oh! Euzkadi» berriro notizia da (**Orain eta Hemen**). 17/18 zk. (1981), 157-159.
- Errepresiotik gerra zibilera? . 17/18 zk. (1981), 181-184.
- Puntualizazioak (Juan San Martinek egindako gutunari erantzunez) . 17/18 zk. (1981), 227.
- Don Beldur errege (**Orain eta Hemen**). 19/20 zk. (1981), 141-142.
- Errioxa Errioxa da (**Orain eta Hemen**). 19/20 zk. (1981), 143-144.
- Don Rodrigoren konplexua (**Orain eta Hemen**). 19/20 zk. (1981), 145-146.
- Euskal saioaren heriotza (**Orain eta Hemen**). 19/20 zk. (1981), 147-148.
- Diktablanda gogor baten birjaiotza . 19/20 zk. (1981), 173-179.

- UZEI auzitan edo normalizazio bideak auzitan . 23 zk. (1982), 77-120.
- «Zutabe», aldizkari berria (*Orain eta Hemen*). 26/27 zk. (1983), 259-261.
- Soldaduzka eta euskara (*Orain eta Hemen*). 26/27 zk. (1983), 266-267.
- JAKIN profanatu, edo Gorritiko gauza ikaragarriak (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 141.
- Pesimismoa negoziaketari buruz (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 146-147.
- Unibertsitatea eta euskara (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 147-148.
- Torturak berriz ere (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 149-150.
- Joseba Intxausti: 25 urte JAKINen (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 153-156.
- Eta zer dio gaur Euskaltzaindiak? (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 133.
- Josu Landaren «Gerraondoko poesiaren historia» . 29 zk. (1983), 167-172.
- Honela aurkitu zen marxismoa . 30 zk. (1984), 6-25.
- PNVko buruzagiak euskaraz ikasten (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 90.
- Nora doa PNV? (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 91-93.
- Euskal Kulturaren Batzarrea (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 94-95.
- Euskadiko kale eta bideetan ibili (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 97-98.
- George Orwell . 32 zk. (1984), 87-103.
- Diderot (1713-1784) . 32 zk. (1984), 111-121.
- Estradiziorik ez, eta kitto (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 89-90.
- Torturaren kontua berriz ere (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 93.
- E. Amezaga: Autores Vascos (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 93-96.
- OTAN izango da laster naturalena . 33 zk. (1984), 113-118.
- «Jabier Bilbao», edo anonimato zurituaren oraingo inbentuak . 33 zk. (1984), 125-128.
- Aresti: sentsibilitate konkretu bat . 36 zk. (1985), 5-30.
- Victor Hugo Euskal Herrian . 37 zk. (1985), 137-166.
- Errefuxiatuak ez dira pertsonak (*Orain eta Hemen*). 39 zk. (1986), 91-93.
- Istripu nuklear larri bat eta ezker baten larritasunak (*Orain eta Hemen*). 39 zk. (1986), 93-94.
- «Enseiucarrean», unibertsitarien aldizkari bat (*Orain eta Hemen*). 39 zk. (1986), 96-97.
- Zenbat inteligentzia du Eusko Jaurlaritzak? (*Orain eta Hemen*). 39 zk. (1986), 98-101.
- Orixe-ren inguruko garai-giroaz . 39 zk. (1986), 119-139.
- Don Miguel-en oroiz (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 91-93.
- Negoziatu, bai (Iranekin) (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 96-98.
- PNV/EA (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 101-102.
- Mendebaldea berriro demofaxismorantz (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 104-105.
- Diskurtso berria mintzaira zaharraren baitatik . 42/43 zk. (1987), 119-141.
- Koldo Mitxelena hil da . 45 zk. (1987), 165-168.
- Miranderen kritika Iraultza Frantsesari . 52 zk. (1989), 69-87.
- Miranderen kritika Iraultza Frantsesari (II) . 53 zk. (1989), 81-114.
- Doktoreak honoris causa Euskal Herriko Unibertsitatean . 54 zk. (1989), 231-237.

- Nietzsche, Jünger: anekdota baten esanahi paradigmakoak . 56 zk. (1990), 149-182.
- Politikatik zer itxaron kulturari . 58 zk. (1990), 169-179.
- Beste anekdota bat: Euskadiko PK eta Errepublika Baltikoak . 60 zk. (1990), 77-114.
- Karlos Santamariari omenalditxo gisa . 61 zk. (1990), 87-108.
- Arestiren tintazko bataioak . 62 zk. (1991), 129-142.
- Filosofia pertsonalistaren maisu bat: Karlos Santamaria . 65 zk. (1991), 63-87.
- K. Santamaria: askatasunaren eta bakearen borrokalaria . 66 zk. (1991), 45-63.
- Manex nire oroipenean . 86 zk. (1995), 11-18.
- Joan Mari Torrealda: 25 urte «Jakin»-en zuzendari . 102 zk. (1997), 85-109.
- Mirande, berriro (heriotzaren 25. urteurrenean) . 106 zk. (1998), 31-43.
- Goethe: literatura nazional unibertuala . 111 zk. (1999), 63-99.
- Txillardegiren saioa: hastapenen bila . 114 zk. (1999), 17-45.

AZURMENDI, Joxe; MARTIJA, Mari

- Gernika-ko kanposantua... 23 zk. (1966), 47-51.

AZURMENDI, Joxe; PAGOLA, Manolo

- Lenin. Ohar batzuk nazio-arazoak . 13 zk. (1980), 6-18.

AZURMENDI, Juan

- Kristau filosofia . 8 zk. (1958), 36-40.
- Euskarak zergaitik bizi bear duan . 9 zk. (1959), 75-80.
- Aranzadi-Unamuno'tar Telesforo (1860-1945) . 12 zk. (1960), 72-74.
- Desarmeari begira . 15 zk. (1961), 52-57.

AZURMENDI, Mikel

- Animaliak filosofian eta euskal tradizioan . 48 zk. (1988), 63-77.
- Ehiztariaren erotika. Joseba Zulaika ez da usotik usarrera bizi . 65 zk. (1991), 139-147.

AZURMENDI, Nerea

- Emakume idazleak euskal literaturan . 45 zk. (1987), 25-36.
- Patricia Highsmith-en misoginia . 45 zk. (1987), 101-104.

AZURMENDI, Xabier

- Papini'ri buruz itz bi . 5 zk. (1957), 61-62.

BAGÜES, Jon

- Musika 1960-1990. Argibide bibliografikoak . 61 zk. (1990), 73-83.

BAKAIKOA, Baleren

- Alba/Eskozia . 2 zk. (1977), 49-57.
- Euskal ekonomiaren egoera eta irteera ahalgarriak . 23 zk. (1982), 46-63.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 28-32.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 16-19.
- Euroaren ondorioak . 108 zk. (1998), 17-21.

BALENTZIA, Joakin

- Machiavelli-ren «Printzea». Politikagintzaren diskurtsu modernoaren hasiera . 83 zk. (1994), 57-64.

BALERDI, Jon

- Aita Santuaren itza . 1 zk. (1956), 29-33.
- Aita Santuaren itza . 2 zk. (1956), 8-25.
- Aita Santuaren itza . 3 zk. (1957), 7-16.
- Aita Santuaren itza . 4 zk. (1957), 6-19.
- Aita Santuaren itza . 5 zk. (1957), 6-13.
- Aita Santuaren itza . 6 zk. (1958), 6-12.

BALLUERKA, Nekane

- Argibideen eragina testu zientifikoen ikaskuntzan . 84 zk. (1994), 51-63.

BANDRES, Luis

- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 25-29.

BARAIAZARRA, Luis

- Hizkeria bizia eta txukuna bertsolaritzan . 75 zk. (1993), 53-81.

BARANDIARAN, Alberto

- Kultura (*Egunen gurpilean*). 98 zk. (1997), 51-56.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 99 zk. (1997), 107-112.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 100 zk. (1997), 131-134.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 101 zk. (1997), 109-114.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 102 zk. (1997), 113-117.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 104 zk. (1998), 91-95.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 105 zk. (1998), 117-122.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 106 zk. (1998), 107-111.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 107 zk. (1998), 129-134.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 108 zk. (1998), 119-124.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 110 zk. (1999), 97-102.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 111 zk. (1999), 103-107.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 112 zk. (1999), 103-107.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 113 zk. (1999), 115-119.

- Kultura (*Egunen gurpilean*). 114 zk. (1999), 199-204.

BARBERO, David

- Nola defenditu hedabideen aurrean . 81 zk. (1994), 15-20. (Itz.: Jon Bergaretxe).

BARCELO, Fermin

- Erreforma eta irakaslegoaren prestakuntza . 53 zk. (1989), 37-49.

BARRIOLA, Iñaki

- Gerraurreko antzerkigintza . 37 zk. (1985), 31-44.

BARRUETABEÑA, Sabin

- Adimen-zaleen oztopoak mirariari buruz . 7 zk. (1958), 56-61.

BARRUTIA, Jose Manuel

- Internet-eko merkatua . 102 zk. (1997), 11-27. (Itz.: Javier Agirre).

BAS, Begoña; GARCIA NEGRO, M. Pilar

- Kultura galegoa . 39 zk. (1986), 37-54. (Itz.: Gotzon Nazabal).

BASAGOITI, Alfonso

- Bilboko Burtsaren oraina eta geroa . 50 zk. (1989), 85-91. (Itz.: Jabier Agirre).

BASTARRIKA, Iñaki

- Gizona izaten — Aburuaren oinarri . 1 zk. (1956), 39-47.

- Erti-txirbillak . 1 zk. (1956), 77-79.

- Hungria dala-ta... 2 zk. (1956), 101-110.

- Euskaldunberri . 2 zk. (1956), 157.

- Eberkera eredu... 3 zk. (1957), 147-151.

- «Gloria Patri»..., euskeraz . 3 zk. (1957), 157.

- Goikoetxeari erantzuna . 3 zk. (1957), 161.

- Albert Camus edo gizatasun etsia . 5 zk. (1957), 51-60.

- «Orixe» Jaunari . 5 zk. (1957), 97-98.

- «Txillardegia» Jaunari . 5 zk. (1957), 99-102.

- Txillardegia Jaunari erantzuna . 6 zk. (1958), 94-95.

BASTERRETXEA, Jose Inazio

- Hauteskundeak eta euskara . 14/15 zk. (1980), 183-189.

- Telebistak 25 urte Hego Euskal Herrian . 98 zk. (1997), 11-20.

BASTERRETXEA, Jose Mari

- Psikiatria eta buru-gaisotasunak. Gizartea hauzitan . 12 zk. (1979), 64-70.
(Itz.: Anizeto Ajuria).

BASTIDA, Maite; ORKOLAGA, Jon Mikel

- Sarrera. Oinarrizko kontzeptuak. Drogen klasifikazioa . 31 zk. (1984), 6-11.

BASURKO, Jose

- Arrantza Iparraldean . 10 zk. (1979), 6-9.

BAXOK, Erramun

- Euskararen ikaskuntza eta motibazioa . 19/20 zk. (1981), 56-64.
- EBren hizkuntz politika . 62 zk. (1991), 111-119.
- Lurraldetasunaren problema Ipar Euskal Herrian. Irisarri '94 inguruan . 84 zk. (1994), 11-19.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 104 zk. (1998), 107-112.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 105 zk. (1998), 136-141.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 106 zk. (1998), 125-131.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 107 zk. (1998), 148-153.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 108 zk. (1998), 137-142.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 110 zk. (1999), 116-120.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 111 zk. (1999), 120-125.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 112 zk. (1999), 121-125.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 113 zk. (1999), 132-136.
- Soziolinguistika (*Egunen gurpilean*). 114 zk. (1999), 218-224.

BAZTARRIKA, Daniel

- Karakterologiaren burubideak . 13 zk. (1960), 47-52.
- Zubikarai'ren «Jaunaren bideetan» Azpeiti'n . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 5.
- Jesus'en Biotzaren Deya . 14 zk. (1961), 29.
- Gaurko karakterologiaren burubidea arrotzen . 14 zk. (1961), 75-77.
- Ebanjelioen egiaz . 18 zk. (1965), 42-51.
- Ezkontza ta gaurko mundua . 19 zk. (1965), 20-35.

BAZTARRIKA, Isidor

- O Bakartetxe . 1 zk. (1956), 83-84.
- Lagunarteko Meza . 2 zk. (1956), 37-51.
- Arabako euskal idazleak . 17/18 zk. (1981), 118-127.

BEDIALAUNETA, Jonan

- Euskal pilota hezkuntzan . 88 zk. (1995), 59-64.

BEHENGOA, Iñaki *ikus* ZABALA, Pello

BELLOC-etik

- Arantzazu-ko txikieri . 3 zk. (1957), 175.

BELOKI, Jose Ramon

- Gazteriak zer espero komunismotik? . 22 zk. (1966), 56-62.
- Komunismoa 50 urtez gero . 23 zk. (1966), 11-17.
- «Che» Guevara pertsonaje ta mito . 27/28 zk. (1967), 6-8.
- «Ama Lur» eta gogoeta bat (**Nota laburrak**). 33 zk. (1968), 35.
- Kanta Berriaren ingurumaria . 4 zk. (1977), 51-58.

BELTZA *ikus* LOPEZ ADAN, Emilio

BENGOETXEA, Pedro Mari

- Ela-indarrak giza-etorkiari kalte? . 4 zk. (1957), 52-57.

BERASALUZE, Sabin

- Miraria Revelazinoaren ezaupide . 1 zk. (1956), 8-15.
- Gazte naiz eta zahar . 1 zk. (1956), 80-82.
- To ta no . 2 zk. (1956), 145-148.
- Kristiñau katezismoa . 2 zk. (1956), 163-167.
- «Egan», «Euzko Gogo», «Zeruko Argia» . 2 zk. (1956), 170.
- Olerki musa . 3 zk. (1957), 127-132.

BEREZIARTUA, Iñaki

- Min gabeko erditza . 1 zk. (1956), 34-38.
- Euskalzaleen Batzarra . 1 zk. (1956), 92-93.
- Bakarka... 2 zk. (1956), 151-154.
- Moral berria . 3 zk. (1957), 71-77.
- Elurak min...! 3 zk. (1957), 143-144.
- Kristau demokraziak . 6 zk. (1958), 54-63.
- Mesiasgo berri bat . 9 zk. (1959), 35-41.

BERGARETXE, Jon

- Ordenagailua eskolaurrean . 64 zk. (1991), 21-34.

BERRIOTXOA, Balentin

- YAKINI eskutitza . 2 zk. (1956), 174.

BERRIOZABAL, Roman

- EAren hizkuntz politika . 62 zk. (1991), 11-27.

BILBAO, Javier

- Gizarte politika Europan integratzeko prozesuan . 108 zk. (1998), 22-28.

BITTOR *ikus* MUJKA, Bitor

BOFF, Leonardo

- Ebangelioa eta Latinamerika: 500 urte . 70 zk. (1992), 61-74. (Itz.: Jon Bergaretxe).

BOLINTXU *ikus* ZARRABE, Pio

BORDA, Itxaro

- Manex Erdozaintzi-Etxart idazle . 86 zk. (1995), 19-26.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 26-31.

BORDARI *ikus* ARTOLA, Fernando

BOTANTZ, Xabierto Mari

- Maindire Santuari buruz . 9 zk. (1959), 55-59.

BUENO ASIN, Jesus

- Nafarroako ekonomiaren arazoak . 6 zk. (1978), 55-67. (Itz.: Joxe Lizarralde).

BUJANDA, Mikel

- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 17-23.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 32-35.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 11-16.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 11-17.

CAMINOS, Jose Maria

- Irekitze eta ixteak: burualde berriak . 89 zk. (1995), 31-48. (Itz.: Esteban Agirre).

CANO, Harkaitz

- Literatura (*Egunen gurpilean*). 98 zk. (1997), 56-62.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 99 zk. (1997), 113-118.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 100 zk. (1997), 134-138.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 101 zk. (1997), 114-119.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 102 zk. (1997), 117-122.

CARBALLA, Fernando

- Galizia: oraina eta geroa . 39 zk. (1986), 71-83. (Itz.: Gotzon Nazabal).

CASTELLS ARTECHE, Jose Manuel

- Autonomia Europan . 3 zk. (1977), 12-24. (Itz.: Dionisio Amundarain).

CERECEDA, Joselu

- Mamu kezkarri (gutxienez) bat dator Europara . 108 zk. (1998), 29-33.

CHOMSKY, Noam

- Hizkuntzalaritza eta giza gogoaren natura . 29 zk. (1983), 135-146. (Itz.: Pello Salaburu).

CHUECA, Josu

- 40 urte eta gero hau! Franco ondoko trantsizio politikoa Euskal Herrian . 113 zk. (1999), 41-51.

CIEMEN

- CIEMEN-en IV. Ihardunaldien azken komunikatua . 11 zk. (1979), 82-83.

CILLERO, Javi

- Guggenheim museoaren argitzalak . 77/78 zk. (1993), 109-130.
- Apocalipsiaren lilura . 81 zk. (1994), 95-108.
- Jon Mirande eta Robert Laxalt, adiskidantza baten historia . 106 zk. (1998), 59-84.

COBREROS, Edorta

- Funtzio publikoa eta hizkuntzagatiko diskriminazioa . 33 zk. (1984), 105-112.

DA SILVA, Juan Carlos

- Euskaldunzaharrak eta euskaldunberriak . 26/27 zk. (1983), 104-133. (Itz.: Idoia Agirre).

DAMASO *ikus* BARRUETABEÑA, Sabin

DAVANT, Jean Louis

- Laborantza eta «seien» arteko merkatua . 22 zk. (1966), 38-43.
- Ipar Euskal Herriko indar politikoak . 9 zk. (1979), 27-48.

DEL OLMO, Karlos; IMAZ, Maite; MONTORIO, Bego

- Administrazioko itzultzaileak: lehena, oraina eta geroa . 111 zk. (1999), 11-40.

DEL TESO, Begoña

- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 68 zk. (1992), 156-162.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 69 zk. (1992), 151-156.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 70 zk. (1992), 128-134.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 71 zk. (1992), 136-141.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 72 zk. (1992), 130-134.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 73 zk. (1992), 84-88.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 74 zk. (1993), 122-126.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 75 zk. (1993), 186-191.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 76 zk. (1993), 133-138.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 77/78 zk. (1993), 176-181.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 79 zk. (1993), 134-139.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 80 zk. (1994), 96-101.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 81 zk. (1994), 130-134.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 82 zk. (1994), 145-149.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 83 zk. (1994), 101-106.
- Ikuskizunak (*Egunen gurpilean*). 84 zk. (1994), 113-118.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 35-37.

DIAZ DE GUEREÑU, Juan Manuel

- Juan Larrea: poesiaz ihesi . 67 zk. (1991), 11-30. (Itz.: Jon Bergaretxe).

DIAZ NOCI, Javier

- «Txistu», euskarazko lehen komiki-aldizkaria . 60 zk. (1990), 55-64.

DONOSTIAKO APAIZGAIK

- YAKINI eskutitza . 2 zk. (1956), 175-179.

DORRONSORO, Joakin

- Apaiza gizarte-arazoan . 6 zk. (1958), 64-71.
- Mundua betikoa? Asieraduna? . 9 zk. (1959), 29-34.

DORRONSORO, Juan; LEKUONA, Juan Mari

- Elkarriketa: bertsolaritza modernoaren bideak . 44 zk. (1987), 8-33.

DORRONSORO, Lukas

- Ekonomiak elkarte-mota salletan duan eragina . 3 zk. (1957), 62-70.
- Euskal antzerkiaren iraupenerako oinarriak . 37 zk. (1985), 61-86.

DOUGLASS, William

- Reno-ko Euskal Mintegiaren XXV. urtebetetzean . 72 zk. (1992), 95-109.
(Itz.: Joseba Zulaika).

- Euskal-amerikar nortasuna. Iraganeko perspektibak eta etorkizunerako ikuspegiak . 90 zk. (1995), 11-29. (Itz.: Miel Anjel Elustondo).

DUBOIS, Alfonso

- Nazioarteko ordenu berria. Golkoko gerraren ondorena . 63 zk. (1991), 39-43. (Itz.: Jon Urrujolegi).

E.D.

- YAKINI eskutitza . 5 zk. (1957), 94-95.

E.H.I.E.

- Ikastolaren nondik-norakoa . 52 zk. (1989), 103-106.

«E.K.A.» IDAZKARIA

- Ipui-sariketa . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 3.

EAJ

- EAJren erantzuna . 28 zk. (1983), 70-72.

EE

- EEren erantzuna . 28 zk. (1983), 73-81.

EGAÑA, Andoni

- Kultura (*Egunen gurpilean*). 74 zk. (1993), 95-98.
- Egungo bertsolaritzaren ezaugarriak . 75 zk. (1993), 17-31.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 75 zk. (1993), 163-167.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 77/78 zk. (1993), 153-157.

EGAÑA, Xabier

- Oteiza'ren lana obeto ulertu aal izateko oarpen koskorrak . 27/28 zk. (1967), 38-44.
- Arteder-81 (*Orain eta Hemen*). 19/20 zk. (1981), 146-147.
- Irudia eta irakaskuntza . 64 zk. (1991), 69-76.

EGIA, Gotzon; LARRAÑAGA, Iñaki; AMONARRIZ, Kike

- Euskal Herriko hizkuntz normalizazioaren zenbait alderdi . 32 zk. (1984), 5-24.

EGIA, Maria Luisa

- Emakumearen aldaketa psikosozialaren eta euskararen galeraren arteko interferentziak . 60 zk. (1990), 115-135.

EGIREUN, J.L.

- Txepetx-en «Un futuro para nuestro pasado» liburuak eragindako gogoe-
ta batzuk . 48 zk. (1988), 159-167.

EGUR-BIDE *ikus* BEREZIARTUA, Iñaki

EGUZKITZA, Andolin

- Aurreko zenbakiaz bi ohar . 3 zk. (1977), 105-106.
- Bittor Kapanagaren pentsamentuaz . 13 zk. (1980), 120-122.
- Plazera: sor- eta helburu. Plazer-hatsarriaren defentsan . 33 zk. (1984),
119-124.
- Literatur hizkuntza: defentsa bat . 48 zk. (1988), 149-154.
- Errusiar formalismoa . 60 zk. (1990), 65-75.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 38-41.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 17-20.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 18-21.

EGUZKITZA, Jesus; ARANGUREN, Txiliku; ZUBIZARRETA, Iñaki

- Telebista eta bikoizketa . 99 zk. (1997), 65-84.

EHULATEI, Piarres *ikus* XARRITON, Piarres

EIZAGIRRE, Ana; ISASI, Xabier

- Motibazioa eta bigarren hizkuntzaren ikaskuntza . 59 zk. (1990), 9-27.

EIZAGIRRE, Joan Gurutz

- Euskal izakera . 10 zk. (1959), 49-55.
- Jaungoikoaren itza liturjian . 15 zk. (1961), 61-66.
- Gaurko unibersitarioeri... 19 zk. (1965), 50-54.

EIZAGIRRE, Xabier; IBARRA, Andoni

- Filosofia euskaraz: hamar urteko balantzea (1984-1994) . 91 zk. (1995),
77-105.

EKB

- Abiaburuak eta helburuak . 34 zk. (1985), 9-49.
- Egoera eta etorkizuna . 34 zk. (1985), 51-139.
- Eskabideak eta ekinbideak . 34 zk. (1985), 141-165.
- Euskalduntze-Alfabetatzearen I. ihardunaldiak . 59 zk. (1990), 93-95.

ELHUYAR KULTUR ELKARTEA

- Elhuyar anaiak . 28 zk. (1983), 192-194.

ELKAR-LANEAN

- Ikastoletako irakaskuntzaren garapena eta egoera . 28 zk. (1983), 6-60.
- Droga-kontsumoaren epidemiologia Euskal Herriko Komunitate Autonomoan . 31 zk. (1984), 12-22.
- Bertsolaritzaz galdeketa . 44 zk. (1987), 67-100.

ELKOROBEREZIBAR, Miguel Angel

- Literaturgintzarako plataformak . 49 zk. (1988), 21-42.
- Prentsa lokala Euskal Herrian . 69 zk. (1992), 11-37.

ELLAKURIA, Ignacio

- Ertamerikako egoeraren ikuspegi politikoa . 38 zk. (1986), 115-140.
(Itz.: Jose Antonio Aduriz).

ELOSEGI, Antton

- Nikaragua: eskualde-gatazka (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 100-104.

ELOSEGI, Antton; ARAMENDI, Mikel

- «Konstituzio Espainako»ren euskara negargarria (*Orain eta Hemen*). 9 zk. (1979), 87-89.

ELUSTONDO, Mikel

- Eskolak haurra irakurtzaletu? 41 zk. (1986), 77-82.

EMALDI, Jon

- Hego Euskal Herriko nekazaritza . 35 zk. (1985), 17-57. (Itz.: Paulo Iztueta).

ENBEITA, Kepa

- Arantzazu'tik. YAKINlarien billera . 10 zk. (1959), 80-88.
- Bilbao (Aita Felix, Arantzazuko praillea): «Ipuin-barreka» . 10 zk. (1959), 92-93.
- Oartu ondo . 11 zk. (1960), 91.
- Iritzi billa . 13 zk. (1960), 76-87.
- Boga, Boga . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 3.
- Andik, emendik . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 3-4.

EPELDE, Iñaki

- Martin Vigil-en edertzisunen etorbidea . 19 zk. (1965), 68-73.

ERDOZAINZI-ETXART, Manex

- Edouard Herriot . 3 zk. (1957), 97-106.

- Euskal billerak Hazparne'n (Uztallaren 23-28) . 4 zk. (1957), 80-84.
- «Berri ona» etorri zauku . 10 zk. (1959), 19-27.
- «Berri ona» etorri zauku. II.- Abraham fededunen aita (Jarraipena). 12 zk. (1960), 19-23.
- «Berri ona» etorri zauku (Jarraipena). 14 zk. (1961), 7-10.
- «Berri ona» etorri zauku. II.- Jainkoaren erresuman sartzea: bateioa (Jarraipena). 15 zk. (1961), 12-15.
- Gure Girixtino bokazionearen zimenduak . 17 zk. (1964), 11-17.
- Fededun eta fedetzaille . 23 zk. (1966), 52-59.
- Egunean eguneko borroka (Saiakera) . 33 zk. (1968), 36-43.

ERKIAGA, Eusebio

- Euskaltzaindiaren deia . 24 zk. (1967), 25-26.

ERMUAKO EUSKAL IDAZLEEN JARDUNALDIAK

- Erabakiak . 31/32 zk. (1968), 73-74.

ERRAZU, Rikardo

- EHNE, nekazaritzako sindikatua . 34 zk. (1985), 217-218.

ERRIONDO, Lore

- Euskal curriculuma? 93/94 zk. (1996), 26-43.

ERRIONDO, Lore; ISASI, Xabier

- Testuliburuak aukeran . 93/94 zk. (1996), 133-150.

ERROTABEHHERE, Agustin

- Nekazaritza Ipar Euskal Herrian . 9 zk. (1979), 64-84.

ERRUPIÑO *ikus* ETXEBERRIA, Rufino

ESNAL, Pello

- Bat-bateko bertsogintzaren didaktika . 75 zk. (1993), 97-116.
- Koherentziaz . 107 zk. (1998), 31-47.

ESNAOLA, Anastasio

- Arimiztia azkorrharoan . 4 zk. (1957), 40-47.
- Bizitzaren agerpenak . 8 zk. (1958), 48-55.
- Bizitzaren agerpenak (Jarraipena). 9 zk. (1959), 64-74.

ESPARTZA, Patxi

- Irakaskuntzaren eboluzioa . 77/78 zk. (1993), 67-78.

ESTEVEZ, Xosé

- Nazionalismo galegoa (1840-1975) . 39 zk. (1986), 55-70. (Itz.: Xanti Iru-retagoiena).

ETCHEHANDY, Iñaki

- Kantua gure elizetan . 4 zk. (1957), 35-39.
- Bernardeta Saindua . 7 zk. (1958), 19-48.

ETCHEHANDY, Marcel

- Juanes edo bai... kurutzeraino . 2 zk. (1956), 138-144.

ETXABE, Joseba Andoni

- Burgeskeriaren eskandalua... 23 zk. (1966), 23-31.

ETXABE, Pedro

- Teknologia berrien ekarpena . 54 zk. (1989), 61-77.

ETXABURU, Jose Mari

- Zeintzuk dira euskal itzak . 13 zk. (1960), 62-68.
- A mugitza dala-ta . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 5.
- Orixe'ri erantzuna . 14 zk. (1961), 59.
- A mugitza dala-ta . 14 zk. (1961), 78-79.
- ... ez ... baina ... dala-ta . 17 zk. (1964), 71-73.
- Euskeraren batasuna dala-ta . 19 zk. (1965), 14-16.

ETXAIDE, Yon

- Eskutitza . 6 zk. (1958), 100.
- Mitxelena-Elizalte Jaunari biotzez-biotz . 11 zk. (1960), 77-82.
- Idazki agiri bati erantzunaz («Aurraitz» ene adiskide onari, biotzez) . 15 zk. (1961), 16-26.
- Zubiartea'ri . 17 zk. (1964), 26-28.
- Zubiarteari . 18 zk. (1965), 63-64.
- La Mennais. Bide urratzaile . 19 zk. (1965), 3-7.
- Axmutil-i erantzun-agiria . 20 zk. (1965), 28-33.
- Euskal-kezka Barojaren baitan . 21 zk. (1966), 16-24.
- «Axmutil» Jaunari nere azken-hitza . 23 zk. (1966), 60-64.
- Euskal-kezka Baroja'ren baitan (Jarraipena). 24 zk. (1967), 52-58.

ETXANIZ, Nemesio

- Susa . 5 zk. (1978), 98-102.

ETXANIZ, Xabier

- Haur-literaturaren inguruan . 41 zk. (1986), 7-23.

- Informazioa euskal haur-literaturaz . 41 zk. (1986), 83-88.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 29-35.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 32-37.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 20-23.

ETXARRI, Joseba

- Yon Etxaideri elkarriketa . 110 zk. (1999), 11-35.

ETXEBARRIA, Jose Ramon

- Sistema ekologikoaren barneko perturbaketa artifizialak. Satsudura . 5 zk. (1978), 48-59.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 37-42.

ETXEBARRIA, Jose Ramon; ZALAKAIN, Jexuxmari

- Subjektibitatearen garrantzia euskararen biziraupenerako . 107 zk. (1998), 49-77.

ETXEBARRIA, Mikel

- J. Azurmendiren «PNV/EA»ri ohar batzuk . 45 zk. (1987), 187-188.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 33-37.
- Ezjakintasunean oinarritutako kritikak . 79 zk. (1993), 105-108.
- Kultura Sailaren gogoeta moduko kontsiderazioak. «Bizi-itxaropena» dela eta . 84 zk. (1994), 83-90.

ETXEBERRIA, Hasier

- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 38-41.
- Artea (*Egunen gurpilean*). 74 zk. (1993), 99-104.
- Artea (*Egunen gurpilean*). 75 zk. (1993), 168-172.
- Artea (*Egunen gurpilean*). 76 zk. (1993), 115-120.
- Artea (*Egunen gurpilean*). 77/78 zk. (1993), 157-161.
- Artea (*Egunen gurpilean*). 79 zk. (1993), 111-116.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 80 zk. (1994), 84-87.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 81 zk. (1994), 120-122.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 82 zk. (1994), 135-137.

ETXEBERRIA, Jaxinto

- Sozialista ala demokrata? 23 zk. (1966), 5-10.

ETXEBERRIA, Kepa

- Baionako Asteak eta UEU . 2 zk. (1977), 137-138.
- Espainiako Konstituzioa eta Euskaltzaindia (*Orain eta Hemen*). 9 zk. (1979), 89.
- Baietz urtea gaizki bukatu! (*Orain eta Hemen*). 13 zk. (1980), 93-94.

ETXEBERRIA, Pilartxo; GANDARIAS, Rosa; ORMAETXEA, Jose Luis

- Txillardegi hizkuntzalari . 114 zk. (1999), 85-115.

ETXEBERRIA, Rufino

- Gizonaren jatorria ta Eleiza . 14 zk. (1961), 25-29.
- Gizonaren jatorria ta Eleiza (Jarraipena). 17 zk. (1964), 44-47.

ETXEBESTE, Iñaki

- Psikoanalysis ta arimarekiko jarduna . 2 zk. (1956), 26-36.

ETXENIKE, Pedro M.

- Materiaren misterioak . 57 zk. (1990), 7-25.

ETXEZAHARRETA, Luzien

- Kultur espazioak eskuratu . 10 zk. (1979), 10-15.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 35-40.

ETXEZARRAGA, Jesus

- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 40-44.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 86 zk. (1995), 99-103.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 87 zk. (1995), 103-107.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 88 zk. (1995), 119-122.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 89 zk. (1995), 115-118.

ETXEZARRETA, Erramun

- Mujika, L.M.: «Zortziko hautsiak - Barren Ibarrak». Mujika, L.M.: «Herria eta bidea - Hitzak eta kezak» . 7 zk. (1978), 123-125.
- Koldo Izagurre: «Guardasola ahantzia» . 8 zk. (1978), 133-135.

ETXEZARRETA, Iñaki; GARAGORRI, Xabier; OSORO, Iñaki

- Elebitasuna ikastoletan: egoera eta irtenbideak . 32 zk. (1984), 37-69.

EUSKAL HERRIKO BERTSOLARI ELKARTEA

- Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusia 85-86 . 44 zk. (1987), 57-66.

«EUSKAL-KULTURAREN ALDE» - IDAZKARIA

- Euskal-Kulturaren Alde. Ipui-sariketa . 11 zk. (1960), 92-93.

EUSKALKOM

- Prentsa Jardunaldietako ondorioak . 96 zk. (1996), 107-109.

EUSKALTZAINDIA

- Euskaltzaindiak ipintzen duen urteroko novela ta teatro-saria. Domingo Agirre novela-saria . 6 zk. (1958), 102.
- Literatura euskeraren batasunari buruz Euskaltzaindiaren agiria . 33 zk. (1968), 53-54.

EUSKO JAURLARITZA

- EUSKO JAURLARITZAREN erantzuna . 28 zk. (1983), 64-69.

EUSKO JAURLARITZAREN GIZARTE AZTERKETARAKO LANTALDEA

- Euskal hizkuntza eta euskal gizartea . 26/27 zk. (1983), 15-35.
- Euskara, gertakari soziala . 26/27 zk. (1983), 36-103.
- Egoeraren definizioa . 26/27 zk. (1983), 134-193.
- Ondorioak . 26/27 zk. (1983), 194-206.
- Eranskina (Laukiak) . 26/27 zk. (1983), 207-234.
- Eranskina (Galde-zerrendak) . 26/27 zk. (1983), 235-255.

EZKIAGA, Patxi

- Pentsatzen irakatsi. Eskola-porrota ekidin eta ikasleak berreskuratzeko metodoa . 46 zk. (1988), 87-94.

FAGOAGA, Isidro

- Huarte garaztarra. Pizkunde-aroko gogo-jakintzaren aintzindari bat . 31/32 zk. (1968), 84-94.

FERNANDEZ, Idoia

- Emakumea, hezkuntza eta nazioa Euskal Herrian . 83 zk. (1994), 29-47.

FERNANDEZ, Luis

- Euskal kazetariaren profila . 96 zk. (1996), 51-62.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 23-28.
- Euskararen espazioa informazioaren autobidean . 102 zk. (1997), 29-46.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 104 zk. (1998), 113-118.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 105 zk. (1998), 142-146.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 106 zk. (1998), 132-136.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 107 zk. (1998), 154-158.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 108 zk. (1998), 143-148.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 110 zk. (1999), 121-126.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 111 zk. (1999), 126-130.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 112 zk. (1999), 126-132.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 113 zk. (1999), 137-143.
- Telepolis (*Egunen gurpilean*). 114 zk. (1999), 225-229.

FERNANDEZ SETIEN, Jaxinto

- Personaren aukerarena ta «Pacem in terris» . 18 zk. (1965), 3-8.
- Gordailu eta euskal pedagogia . 11 zk. (1979), 105-110.

FERRER, Mariano

- Egunen gurgpilean . 62 zk. (1991), 145-161. (Itz.: Txema Auzmendi).
- Egunen gurgpilean . 63 zk. (1991), 69-87. (Itz.: Txema Auzmendi).
- Egunen gurgpilean . 64 zk. (1991), 107-125. (Itz.: Jon Bergaretxe).
- Egunen gurgpilean . 65 zk. (1991), 113-136. (Itz.: Jon Bergaretxe).
- Egunen gurgpilean . 66 zk. (1991), 135-154. (Itz.: Jon Bergaretxe).
- Egunen gurgpilean . 67 zk. (1991), 101-116. (Itz.: Jon Bergaretxe).
- Komunikabideak erakundeen gatibu . 81 zk. (1994), 21-26. (Itz.: Juan Mari Mendizabal).

FISHMAN, Joshua A.

- Hizkuntz hedapena eta arriskuan dauden hizkuntzetarako hizkuntz politika. 48 zk. (1988), 5-21. (Itz.: Xixa Gardner, Mikel Zalbide).

FRANKO, Ana; AGIRRE, Luis

- Gazteak eta euskara, zonalde euskaldun batean . 54 zk. (1989), 161-181.

FRANTZIAKO KOMUNISTA TA SOZIALISTAK

- Otsailaren 24'ko agiria . 30 zk. (1968), 58-64. (Itz.: Rikardo Arregi).

G.I.

- Gutiengoen eskubideez beste Agiri bat . 3 zk. (1977), 107.

GALDONA, Felix

- Andre Mari Gure Ama . 3 zk. (1957), 36-43.

GALDOS, Rosario; RUIZ URRESTARAZU, Eugenio

- Arabako jendetzari buruz zenbait ohar . 17/18 zk. (1981), 62-77. (Itz.: Gotzon Nazabal).

GALLASTEGI, M^a Carmen

- Aldaketa historikoa . 108 zk. (1998), 33-39. (Itz.: Erredakzioa).

GALPARSORO, Jose Ignacio

- Nietzsche, pentsalari inmoralista eta nihilista? Nietzscheren gaurkotasuna bere jaiotzaren 150. urteurrenean . 84 zk. (1994), 37-49.

GANDARIAS, Rosa; ETXEBERRIA, Pilartxo; ORMAETXEA, Jose Luis

- Txillardeggi hizkuntzalari . 114 zk. (1999), 85-115.

GARAGORRI, Xabier

- Zer da eskola-porrota? 46 zk. (1988), 7-20.

GARAGORRI, Xabier; ETXEZARRETA, Iñaki; OSORO, Iñaki

- Elebitasuna ikastoletan: egoera eta irtenbideak . 32 zk. (1984), 37-69.

GARAIALDE, Iñigo

- Langabezia Euskal Herrian: egoera, perspektibak, alternatibak . 16 zk. (1981), 32-67. (Itz.: Gotzon Nazabal).

- Lankide Aurrezkiaren «El Desempleo en el País Vasco» liburuari buruz . 24 zk. (1982), 123-133.

- Demografia eta lan-merkatua Hego Euskal Herrian . 77/78 zk. (1993), 79-89.

GARAIKOETXEA, Carlos

- Euskadi eta Europa . 40 zk. (1986), 7-16.

GARATE, Gotzon

- Euskalerrriari begira . 21 zk. (1966), 47-54.

- Nafarroa eta Euskalerrriaren etorkizuna . 24 zk. (1967), 8-11.

- «Elsa Scheelen»-eko euskara . 11 zk. (1979), 95-103.

- Bizkaiera eta gipuzkera . 92 zk. (1996), 89-103.

- Euskal polizia eleberrien hasiera . 105 zk. (1998), 53-69.

GARATE, Jenaro

- Langabezia eta ekonomia berria . 16 zk. (1981), 6-22.

- Marginalismoaren azterketa laburra . 16 zk. (1981), 23-32.

- Ekonomiaren hastapenak. Kritika eta azterketa . 19/20 zk. (1981), 159-172.

- Ekonomia (*Egunen gurpilean*). 74 zk. (1993), 114-121.

- Ekonomia (*Egunen gurpilean*). 75 zk. (1993), 181-186.

- Ekonomia (*Egunen gurpilean*). 76 zk. (1993), 128-133.

- Ekonomia (*Egunen gurpilean*). 77/78 zk. (1993), 170-176.

- Ekonomia (*Egunen gurpilean*). 79 zk. (1993), 125-134.

- Euroa: egiaien Europaruntz . 108 zk. (1998), 39-44.

GARCIA CHASCO, Pedro Angel

- Sozial-enziklikak zertarako? 16 zk. (1964), 32-36.

GARCIA NEGRO, M. Pilar; BAS, Begoña

- Kultura galegoa . 39 zk. (1986), 37-54. (Itz.: Gotzon Nazabal).

GARITAONAINDIA, Josu

- Bizkaitik. (Derio'ko apaizgai batek Prantziko berri onak bialdu dizkigu) . 10 zk. (1959), 75-77.

GARITAONAINDIA, Karmelo

- Euskal prentsa, 1936ko uztailaren 18aren aurretik . 58 zk. (1990), 35-85. (Itz.: Andoni Sarriegi).

GARITAONAINDIA, Karmelo; IDOIAGA, Jose Bizente

- Telebista Europako erregio, nazionalitate eta nazioetan . 36 zk. (1985), 31-65. (Itz.: Gotzon Nazabal).

GARITAONAINDIA, Karmelo; IDOIAGA, Jose Bizente; IBAÑEZ, Jose Luis

- Euskal Telebista eta 1986ko azaroaren 30eko hauteskunde autonomikoen kanpaina . 42/43 zk. (1987), 161-181. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

GARMENDIA, Elixabete

- Gizartea (*Egunen gurpilean*). 80 zk. (1994), 88-91.
- Gizartea (*Egunen gurpilean*). 81 zk. (1994), 122-126.
- Gizartea (*Egunen gurpilean*). 82 zk. (1994), 137-140.
- Gizartea (*Egunen gurpilean*). 83 zk. (1994), 94-98.
- Gizartea (*Egunen gurpilean*). 84 zk. (1994), 104-107.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 41-46.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 21-25.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 22-26.

GARMENDIA, Jesus

- Mondragon Unibertsitatea eta euskara . 100 zk. (1997), 81-85.

GARMENDIA, Mari Karmen

- Elebitasunaz ohar pare bat . 19/20 zk. (1981), 35-42.
- Elebitasuna eta interferentziak . 19/20 zk. (1981), 65-73.
- Bibliografia . 19/20 zk. (1981), 135-138.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 42-46.

GARMENDIA, Salvador

- Euskeraren batasuna . 31/32 zk. (1968), 28-38.

GARMENDIA, Xabier

- Lutero ta morala . 18 zk. (1965), 71-73.

GARZIA, Joxerra

- Bertsolaritza hedabideetan . 75 zk. (1993), 83-96.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 23-29.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 92 zk. (1996), 107-112.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 93/94 zk. (1996), 175-180.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 95 zk. (1996), 149-155.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 96 zk. (1996), 113-118.

GARZIA, Pruden

- Mitoaren funtzio politikoaz. Sorel-en exegesi bat: «Bortxari buruzko hausnarketak» (1908) . 67 zk. (1991), 89-98.
- Elebitasuna eta Unibertsitatea . 100 zk. (1997), 33-46.

GASTEIZ, Xabier *ikus* XARRITON, Piarres

GAZTAÑAGA, Jexux

- Marcelino Menendez Pelayo, jakitun katolikuen eredu . 2 zk. (1956), 52-60.
- M.M.P. jakitun katolikoaren eredu (Jarraipena). 3 zk. (1957), 48-61.
- Sinistunaren ingurua . 5 zk. (1957), 37-48.
- Ostegun gurena asteartez? 6 zk. (1958), 39-40.

GAZTELU, Peilo *ikus* HUIZI, Pello

GELOS, René

- Pintura Ipar Euskal Herrian 1930az geroztik . 10 zk. (1979), 34-42.

GEREDIAGA ALKARTEA

- Deia. Zergatik, zelan eta zertarako literatura euskeraren batasuna? 31/32 zk. (1968), 15-16.

GIE

- GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEAREN erantzuna . 28 zk. (1983), 96-104.

GIL MASSA, Jesus

- Artea (*Egunen gurpilean*). 68 zk. (1992), 144-151. (Itz.: Juan Mari Becerra).
- Artea (*Egunen gurpilean*). 69 zk. (1992), 140-145. (Itz.: Juan Mari Becerra).
- Artea (*Egunen gurpilean*). 70 zk. (1992), 116-123. (Itz.: Juan Mari Becerra).
- Artea (*Egunen gurpilean*). 71 zk. (1992), 126-131. (Itz.: Juan Mari Becerra).

- Artea (*Egunen gurpilean*). 72 zk. (1992), 120-125. (Itz.: Juan Mari Becerra).
- Artea (*Egunen gurpilean*). 73 zk. (1992), 73-79. (Itz.: Juan Mari Becerra).

GIRALT, Jesus

- Entziklopedia kultur eta merkatal fenomeno gisa . 72 zk. (1992), 19-25. (Itz.: Jon Bergaretxe).

GOENA, Karlos

- Meza Santua eta ziñestunen bizitza . 3 zk. (1957), 115-118.

GOIA, Joanes *ikus* INTXAUSTI, Joseba

GOIA, Ximon

- Material kurrikularrak Erreformen . 53 zk. (1989), 51-60.

GOIHENETXE, Manex

- Frantziako Iraultza eta Euskal Herria, kronologiaren harian . 51 zk. (1989), 55-67.
- A. Oihenart eta bere ingurugiroa . 74 zk. (1993), 53-60.

GOIKOETXEA

- YAKINI eskutitza . 2 zk. (1956), 174.

GOIKOETXEA, Adorador

- Gure pilosofia ulergaitza . 3 zk. (1957), 44-47.

GOMIGA *ikus* GARATE, Gotzon

GONZALEZ, Martin; MORAN, Enrique

- Gaur egungo planteamendu demografikoak . 77/78 zk. (1993), 11-32.

GONZALEZ DE GARAI, Iñaki; STÜRTZE, Alizia

- Euskal sorgina: estereotipo bat . 44 zk. (1987), 237-263.

GONZALEZ ESNAL, Maite

- Mercé Rodoreda-ren literatura ahoskatua . 45 zk. (1987), 105-111.

GOÑI, Jesus Mari

- Diseinu kurrikularra. Egitasmo kurrikularrak . 53 zk. (1989), 13-24.
- Ordenagailua matematikaren irakaskuntzan . 64 zk. (1991), 35-46.

GOÑI, Joseba M.

- Frantziako Iraultzaren ideologiak . 51 zk. (1989), 17-32. (Itz.: Jabier Agirre).

GOROSTIAGA, Koldo

- Institutio bat Ipar Euskal Herriarendako . 104 zk. (1998), 51-66.

GOROSTIAGA, Xabier

- Ertamerika: ikuspegi sozio-ekonomikoa . 38 zk. (1986), 61-86. (Itz.: Tomas Sarasola).

GUARROTXENA, Jon Kepa

- Erlijio-senaren esnatzea . 2 zk. (1956), 61-65.
- Neorrealismoa dala-ta . 3 zk. (1957), 78-82.
- Katolikoa ta zinema . 5 zk. (1957), 63-67.

GURIDI, Unai *ikus* AGIRREBALTZATEGI, Paulo

GURRUTXAGA, Xabier

- EEren hizkuntz politika . 62 zk. (1991), 77-109.

HARANBURU, Antton; IRIONDO, Jose Mari

- Bertsolaritza gaur eta bihar . 14/15 zk. (1980), 38-49.

HARLUXETA, Klaudio; MIMIAGUE, Pantxoa; TORREALDAI, Joan Mari

- Euskal Herriko botua. Martxoko hauteskundeak . 11 zk. (1979), 5-42.

HB

- HBren erantzuna . 28 zk. (1983), 82-89.

HEGUY, Txomin

- Euskararen Irakaskuntza . 10 zk. (1979), 27-33.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 46-51.
- Hastapen bat. Irisarri '94 inguruan . 84 zk. (1994), 21-24.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 42-46.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 29-34.
- XXI. mendearen bezperan, euskara eta euskal kulturaz bi gogoeta . 107 zk. (1998), 79-108.

HERNANDEZ ABAITUA, Mikel

- Literaturaren eboluzioa eta euskal prosa . 16 zk. (1981), 97-99.
- Nobela beltza eta polizi nobela klasikoa . 25 zk. (1982), 51-67.
- Saizarbitoriaren «100 metro»ren semantikaz ohar batzu . 29 zk. (1983), 173-185.
- Euskal aditz laguntzailearen problematika estilistikoa. Arestiren prosaz oharrak . 48 zk. (1988), 135-148.
- Arestiren literatur hizkuntzaz . 52 zk. (1989), 89-94.

- Elebitasunaren arazoa euskal narratiban . 52 zk. (1989), 95-98.
- Bernardo Atxaga, Literatur Sari Nazionala . 53 zk. (1989), 173-179.
- Errealismoaren gaurkotasuna. Saizarbitoriori lagunkiro . 71 zk. (1992), 103-114.

HUALDE, Jose Inazio

- Euskararen ume ezezaguna: Euskal Herriko bale arrantzaleen truke-hizkuntza . 48 zk. (1988), 53-61.

HUIZI, Pello

- L.A.B. Euskal Langileen Indar berri bat (*Orain eta Hemen*). 1 zk. (1977), 92-93.
- «Nortasunaren Psikologiaz» liburuskak dela eta . 12 zk. (1979), 159-162.
- Politika hiztegia (*Orain eta Hemen*). 14/15 zk. (1980), 168.
- Erich Fromm (*Orain eta Hemen*). 14/15 zk. (1980), 171-172.
- Piaget (*Orain eta Hemen*). 16 zk. (1981), 68-70.
- Jeneral berria (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 127-128.
- Zergatik hil dituzte? (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 130.

IBAÑEZ, Jesús

- Intelektualen erantzukizuna demokraziarako trantsizioan . 47 zk. (1988), 85-102. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

IBAÑEZ, Jose Luis; GARITAONAINDIA, Karmelo; IDOIAGA, Jose Bizente

- Euskal Telebista eta 1986ko azaroaren 30eko hauteskunde autonomikoen kanpaina . 42/43 zk. (1987), 161-181. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

IBARBIA, Joxe Anjel

- Patxi Eskudero: Euskalerrriaren musikalaria . 15 zk. (1961), 79-87.

IBARMIA, Joseba; SADABA, Fernando

- Osasuna, sistemaren zerbitzutan . 12 zk. (1979), 24-38. (Itz.: X.X.).

IBARRA, Andoni

- Newton-en «Principia» eta mendebaldeko kultura . 45 zk. (1987), 127-135.

IBARRA, Andoni; EIZAGIRRE, Xabier

- Filosofia euskaraz: hamar urteko balantzea (1984-1994) . 91 zk. (1995), 77-105.

IBARRA, Andoni; OIANGUREN, Jabier

- Filosofiaren izakera eta eginkizuna . 71 zk. (1992), 27-48.

IBIÑAGABEITIA, Andima

- YAKIN'1 . 4 zk. (1957), 78-79.

IDIAKEZ, Martin

- Euskal Antzerki Taldeen Biltzarrea eta bere asmoak . 37 zk. (1985), 111-115.

IDIRIN, Maite

- Herri kanta egungo Iparraldean . 10 zk. (1979), 43-60.

IDOIAGA, Jose Bizente

- Etika profesionala eta informazio-antolaketa . 81 zk. (1994), 27-34.
(Itz.: Juan Mari Mendizabal).

IDOIAGA, Jose Bizente; GARITAONAINDIA, Karmelo

- Telebista Europako erregio, nazionalitate eta nazioetan . 36 zk. (1985),
31-65. (Itz.: Gotzon Nazabal).

IDOIAGA, Jose Bizente; GARITAONAINDIA, Karmelo; IBAÑEZ, Jose Luis

- Euskal Telebista eta 1986ko azaroaren 30eko hauteskunde autonomikoen
kanpaina . 42/43 zk. (1987), 161-181. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

IGARA *ikus* ALVAREZ ENPARANTZA, Jose Luis

ILARDUIA, Joan Mari

- Xabier Zubiri (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 128-130. (Itz.: Joan Mari
Iturria).

IMAZ, Maite; DEL OLMO, Karlos; MONTORIO, Bego

- Administrazioko itzultzaileak: lehena, oraina eta geroa . 111 zk. (1999),
11-40.

INSAUSTI, Sebastian

- Euskal Herriko eliz-barrutien bitzitza (1836-1839) . 33 zk. (1968), 27-30.

INTXAUSTI, Joseba

- Bergson'en Jainko-intuiziñoa . 8 zk. (1958), 12-20.
- Izatearen azterketan . 9 zk. (1959), 15-22.
- Illobira bultzaka . 9 zk. (1959), 83-88.
- Ortega'ren bizitz-errazoimena . 10 zk. (1959), 28-35.
- «Orixe»-ri erantzun bidez . 10 zk. (1959), 72-74.
- Omaecheverria (Fr. Ignacio): «Euskera» . 10 zk. (1959), 91.
- Oteiza'tar Gorka . 11 zk. (1960), 43-36.

- «Euskera». Euskaltzaindiaren lan eta agiriak. IV. Bilbao, 1959 . 11 zk. (1960), 86-91.
- Schopenhauer edo zorionik-eza . 12 zk. (1960), 31-37.
- Salbatore Kandau (1897-1955) . 12 zk. (1960), 75-77.
- «Txillardegi»-rekin solasean . 12 zk. (1960), 81-86.
- Filosofia, zertarako? 13 zk. (1960), 31-35.
- Euskalerrit'ik Europa'ra . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 1-2.
- Erantzun naiez . YAKINen geigarri (1960, martxoa), 2.
- Jainkoa mundura? 14 zk. (1961), 11-15.
- Hiroshima, mon amour!!! 16 zk. (1964), 37-42.
- Barzelona-ko Unibersidadean. Unibersitarioak diote . 20 zk. (1965), 84-96.
- Nüría Feliu 1966-ko kantaria . 22 zk. (1966), 75-82.
- Eskutitz irikia Joxe Azurmendiri. Euskal-herriti'tik Alemania'ra . 25 zk. (1967), 1-8.
- Aditz sintetiko batua. Batzorde lagunen ohorez (*Orain eta Hemen*). 2 zk. (1977), 98-99.
- Foruetatik Autonomiara . 3 zk. (1977), 25-54.
- Errepublikak espainola eta Euskal Estatutua . 3 zk. (1977), 55-68.
- UZEI (Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea) (*Orain eta Hemen*). 4 zk. (1977), 67-69.
- Euskara Valladolid-en (1938) (*Orain eta Hemen*). 5 zk. (1978), 81-82.
- Prentsa katalana krisian (*Orain eta Hemen*). 6 zk. (1978), 104-105.
- Abertzaletasun katalana eta hizkuntza . 7 zk. (1978), 5-46.
- Liburu gabeko gerrateondoa (*Orain eta Hemen*). 10 zk. (1979), 74-76.
- Linguistika eta Herrigintza Katalunian . 10 zk. (1979), 83-92.
- Jokin Zaitegi hil zaigu (*Orain eta Hemen*). 11 zk. (1979), 75.
- Zaitegi eta «Euzko Gogoa» (I). «Euzko Gogoa»-ren lankideak . 12 zk. (1979), 120-137.
- Katalana hiltzear? (*Orain eta Hemen*). 13 zk. (1980), 92-93.
- Valentziera ala katalan (*Orain eta Hemen*). 13 zk. (1980), 94-95.
- Zaitegi eta «Euzko Gogoa» (eta II). Hamar urteko lana (1950-1959) . 13 zk. (1980), 96-119.
- Kabiliaiko berbereak (*Orain eta Hemen*). 14/15 zk. (1980), 168-170.
- Euskal hauteskundeak, Kataluniatik begiratuta . 14/15 zk. (1980), 173-182.
- Russel Tribunalaren ihardunaldiak (*Orain eta Hemen*). 17/18 zk. (1981), 159-160.
- Bulgaria, XIII. mendeurrena dela-eta (*Orain eta Hemen*). 22 zk. (1982), 128-130.
- València: ortografiaren katramila politikoak (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 73-74.
- Don't cry for me, Argentina! (*Orain eta Hemen*). 24 zk. (1982), 78-80.
- Leopoldo Etxeberria gogoratuz . 24 zk. (1982), 81-88.
- Katalanaren normalizazio-legea (*Orain eta Hemen*). 25 zk. (1982), 121-122.
- Galizia zaila (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 96-99.
- Eliza eta nazio katalana (*Orain eta Hemen*). 39 zk. (1986), 94-96.
- Portugesa: hizkuntza arautzen (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 93-95.

- Katalanaren mugetan: Aran eta «Franja» (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 99-101.
- Zein hizkuntza Unibertsitatean? (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 105-107.
- Balendin Enbeita hil da (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 109-110.
- Armenia ala Soviet Batasuna? Berriro ere nazio-arazoa . 48 zk. (1988), 23-51.
- Iraultzaren hizkuntz politika . 51 zk. (1989), 69-86.
- 125.000 euskal hiztun Ameriketara? . 52 zk. (1989), 99-102.
- Eliza Katolikoa eta euskaldungoa . 53 zk. (1989), 131-139.
- Euskal Herriaren Adiskideak eta nabigazio-zientziak: Respaldizar-en eskuizkribuaz (1773) . 54 zk. (1989), 149-159.
- Nafarroako euskararen historiaz . 56 zk. (1990), 7-33.
- Amerika XV. mendearen azkenetan . 70 zk. (1992), 11-30.
- Granada 1492: garbiketa etniko baten bezperan . 74 zk. (1993), 63-76.
- Eliza eta euskal kultura. Historia bati zenbait ohar . 95 zk. (1996), 39-63.

INTXAUSTI, Mikel A.

- Kultura ta ideologia . 34 zk. (1969), 19-27.

IÑURRIETA, Iñaki

- Telebistako lehiaketen azterketa-saioa . 67 zk. (1991), 65-86.
- Irrati-nobela baten azterketa-saioa . 71 zk. (1992), 87-100.

IRAKASLE ELKARTEA

- IRAKASLE-ELKARTEaren erantzunak . 28 zk. (1983), 105-124.

IRAOLA, Antonio

- Ikus Ikas (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 85.
- Bai eta bai (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 87-88.
- Sarrio: urduri eta larri (*Orain eta Hemen*). 8 zk. (1978), 125-126.
- Nikaragua eta beste... (*Orain eta Hemen*). 8 zk. (1978), 126-127.
- Udara begira... (*Orain eta Hemen*). 10 zk. (1979), 78.

IRAOLA, Rufino

- Bertsoak ulertzeko . 14/15 zk. (1980), 50-59.
- Gogoetarik gogoeta . 58 zk. (1990), 161-168.
- Pilota bertsolarien jardunean . 88 zk. (1995), 73-89.

IRAOLAGOITIA, Pirmin

- Descartes'en zalantza-bidea . 14 zk. (1961), 66-69.

IRASTORTZA, Tere

- Emakumezkoa gizonezkoen literaturan: Euskal Literaturari erreposoa . 45 zk. (1987), 37-58.

- Emakumearen deskribapena XV. mendeko gaztelaniazko zenbait kan-
tutegitan . 48 zk. (1988), 81-123.

IRAZABALBEITIA, Inaki

- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 68 zk. (1992), 151-156.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 69 zk. (1992), 145-150.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 70 zk. (1992), 123-128.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 71 zk. (1992), 131-136.
- Hiztegi entziklopedikoa . 72 zk. (1992), 45-50.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 72 zk. (1992), 125-130.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 73 zk. (1992), 79-84.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 45-50.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 80 zk. (1994), 77-84.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 81 zk. (1994), 115-119.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 82 zk. (1994), 129-134.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 83 zk. (1994), 89-94.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 84 zk. (1994), 102-104.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 29-33.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 34-37.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 26-31.
- Euskara eta Euskaltzaindia versus 2000 . 114 zk. (1999), 183-196.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 27-33.

IRAZABALBEITIA, Inaki; MUJICA, Alfontso

- Udako Euskal Unibertsitatea: helburuak, historia eta egoera . 57 zk. (1990),
99-120.

IRAZUSTA, Richard

- Abertzaleen erantzuna. Irisarri '94 inguruan . 84 zk. (1994), 31-34.

IRIART, Alain

- EMAREN hizkuntz politika . 62 zk. (1991), 121-127.

IRIBAR, Xabier

- Energi baliabideak. Itsas errekurtsuak . 5 zk. (1978), 31-39.

IRIGARAY, Aingeru

- Literatur-euskera batasun baten aldera . 31/32 zk. (1968), 58-61.

IRIGOIEN, Jose Manuel

- Ttipi-ttapa . 69 zk. (1992), 103-113.

IRIGOYEN, Alfonso

- «Aita gurea» auzia . 4 zk. (1957), 70-71.
- Nuen, zuen, duen, duela, dagoen, dagoela... YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 4.
- Kepa Etxeberria-ri Euskal Unibertsitateaz . 4 zk. (1977), 109-111.

IRIONDO, Jose Mari; HARANBURU, Antton

- Bertsolaritza gaur eta bihar . 14/15 zk. (1980), 38-49.

IRIONDO, Luis

- Euskal Kanta Berriari hurbilketa kritikoa . 4 zk. (1977), 29-44. (Itz.: Jose Antonio Aduriz).

IRIZAR, Iñazio

- Euroa eta enpresa industrialak . 108 zk. (1998), 44-50.

IRIZAR, Jose

- Ordenagailua eta giza zientziak . 64 zk. (1991), 47-55.

IRIZAR, Ramon

- Jacques Maritain: «Paysan de la Garonne» . 23 zk. (1966), 40-46.
- Errusi'ko literatur erreboluzioa . 27/28 zk. (1967), 51-65.
- Chicago: hutsa! (*Nota laburrak*). 31/32 zk. (1968), 81-82.

IROLA, Arnand

- Euskaldunak Paris'en . 2 zk. (1956), 98-100.

IRRINTZI

- Eskutitza . 7 zk. (1958), 109-110.
- Irakurle baten naia . 17 zk. (1964), 69.

IRU GARATE

- Loyola'ko San Iñazio, Loyola'koa . 1 zk. (1956), 1-7.

ISASI, Xabier; EIZAGIRRE, Ana

- Motibazioa eta bigarren hizkuntzaren ikaskuntza . 59 zk. (1990), 9-27.

ISASI, Xabier; ERRIONDO, Lore

- Testuliburuak aukeran . 93/94 zk. (1996), 133-150.

ITHURBIDE, Marta; HEGUY, Txomin

- Euskararen Irakaskuntza . 10 zk. (1979), 27-33.

ITURBE, Jazinto

- Euskara Euskal Herriko Unibertsitatean . 58 zk. (1990), 133-147.

ITURBIDE, Amaia

- Hölderlin: Negu sentibera . 39 zk. (1986), 153-162.
- Mishima: maskara fatalen dantza . 46 zk. (1988), 149-162.
- Eduardo Txillida euskal eskultorearen lanari hurbiltze apala . 59 zk. (1990), 149-151.
- Jean Etchepareren idazkera . 64 zk. (1991), 129-141.
- Adjektibazioa Bitoriano Gandiagaren «Elorri»n . 67 zk. (1991), 119-132.
- Adjektibazioa I. Irigoienen «Argiaren barne-distantziak»en . 74 zk. (1993), 129-135.

ITURRALDE, Joxemari

- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 33-36.

ITURRIA, Andoni

- Joan Manuel Serrat Eurobisiora *(Nota laburrak)*. 29 zk. (1968), 42-43.
- «Sekretu ofizialak»-edo dirala-ta... *(Nota laburrak)*. 29 zk. (1968), 46-47.
- Jose Maria Salaberria. Gizona - Idazlea - Euskal-izatea (1873-1940) . 30 zk. (1968), 24-36.
- Bob-en hiltze garratza ondoren, Ted, hartzak ik lastargia...! *(Nota laburrak)*. 30 zk. (1968), 38-39.

ITURRIA, Joxe

- Mozart (1756-1791) . 2 zk. (1956), 131-137.
- Nundik nora musika? 3 zk. (1957), 119-126.

ITURRIA, Karmelo

- Agur, Aita Salbatore!... 21 zk. (1966), 54-64.

ITURRIOTZ, Iñaki

- Arantzazu-Euskalerrri «Arantzazu» poeman . 4 zk. (1957), 62-68.
- Villasante (Aita Luis): «'Nere izena zan Plorentxi'. Angeles Sorazu'ren bizitza» . 15 zk. (1961), 60.
- Atomuaren etxe-barnea . 16 zk. (1964), 11-15.
- Parkeko euripean . 17 zk. (1964), 18-21.
- Parkeko euripean . 21 zk. (1966), 34-36.

IZAGIRRE, Felipe

- Etika berria . 15 zk. (1961), 67-72.

IZAGIRRE, Koldo

- Literaturgintzarako politika. Literatur sariketak . 49 zk. (1988), 43-63.

IZAGIRRE, Txomin

- Dominiko Theotokopuli: Grekoa . 18 zk. (1965), 83-88.

IZARD, Miquel

- Iraultza liberala vs. matxinada antikapitalista . 70 zk. (1992), 47-59.
(Itz.: Jon Bergaretxe).

IZTUETA, Arantxa

- Informatika eskolan . 64 zk. (1991), 57-68.

IZTUETA, Paulo

- Semeen edukazioa oñarritzen . 10 zk. (1959), 56-63.
- Eriotz-ondorengoaren berri . 11 zk. (1960), 24-32.
- Zugan dut itxaro . 14 zk. (1961), 55-59.
- Eire/Irlanda . 2 zk. (1977), 72-79.
- Euskal literaturaren irakurketa berezia . 63 zk. (1991), 53-57.
- Joxe Austin Arrietaren literatur lanak. Aurkezpen-modura . 86 zk. (1995), 41-63.
- Irakaskuntza katolikoa Hego Euskal Herrian . 95 zk. (1996), 65-85.
- UPV/EHU-ren hezkuntza elebiduna . 100 zk. (1997), 19-32.

J.G.

- Euskal Unibertsital barrutia . 2 zk. (1977), 137.

JAUREGI, Gurutz

- Gaurko Estatutu-gaien eta Estatutuen egoera . 3 zk. (1977), 69-76.

JAUREGI, Luis

- YAKINI eskutitza . 3 zk. (1957), 174-175.

JIMENEZ, Edorta

- Literatura (*Egunen gurpilean*). 104 zk. (1998), 96-100.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 105 zk. (1998), 123-129.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 106 zk. (1998), 112-118.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 107 zk. (1998), 135-141.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 108 zk. (1998), 125-131.

JIMENEZ DE ABERASTURI, Alberto

- Herri-kreditu sistema . 50 zk. (1989), 39-48.

JIMENO, Roldan

- Euskara eta euskal kultura Nafarroako Unibertsitatean . 100 zk. (1997), 55-62.

JIMENO JURIO, Jose Maria

- Historia laburra . 6 zk. (1978), 32-45. (Itz.: Gotzon Nazabal).

JUANENA, Agurtzane

- Hizkuntz sexismoa eta euskara . 65 zk. (1991), 97-110.
- Gabriel Celayarengana hurbiltzeko . 68 zk. (1992), 19-52.
- Emakumezkoa Gabriel Celayaren obran . 74 zk. (1993), 77-92.
- Euskal liburutegi nazionalaz . 105 zk. (1998), 35-52.

JULIO, Jose

- Bataiatu gabeko aurrak... zerura? . 19 zk. (1965), 64-67.

KAIERO, Andoni

- Sindikatuak Hego Euskal Herrian . 33 zk. (1984), 6-67.
- Sindikalismoaren egungo arazoak . 52 zk. (1989), 43-66. (Itz.: Andoni Sarriegi).

KAIFER, Antton; OIHARTZABAL, Lontxo

- Euskararen irakaskuntza Araban . 19/20 zk. (1981), 74-85.

KALERO *ikus* AZURMENDI, Joxe

KAMIÑAZPI *ikus* ETXABURU, Jose Mari

KANBLONG, Ramuntxo

- Herriko Batasuna edo euskal kibboutz-a: ekonomia eta kultura . 34 zk. (1969), 78-79.
- Iparraldeko Ekonomia . 9 zk. (1979), 49-63.
- 1790eko Biltzarretik Garapen Kontseilua arte (1994) . 104 zk. (1998), 21-28.

KAPANAGA, Bitor

- Errien askatasuna Yoan eliz-buruaren gogoan . 22 zk. (1966), 29-37.

KAZABON, Antton; MENDIZABAL, Mikel

- Ahozkotasuna eta hizkuntza . 75 zk. (1993), 117-132.

KEREXETA, Imanol; OZAMIZ, Jose Agustin; MARQUINEZ, Fernando

- Psikiatriaren egoera Hego Euskal Herrian . 12 zk. (1979), 71-78.

KINTANA, Xabier

- Bizitzaren hasikera . 24 zk. (1967), 27-35.
- Aldakuntzaren agerpena . 25 zk. (1967), 53-59.
- Jainkoa eta materia. Teilhard de Chardin . 26 zk. (1967), 39-48.
- Aldakuntzaren abarren kidetasuna . 27/28 zk. (1967), 45-50.
- Iru albiste . 29 zk. (1968), 54-57.
- Zientzi oihartzunak. Argi berri bat garaunaren iharduketaz . 30 zk. (1968), 51-53.
- Parapsikologia: zientzia berri ori . 31/32 zk. (1968), 95-104.
- Biologizko miraria: zelularen erdibitza . 34 zk. (1969), 72-77.
- Imanol Berriatuaren oroitzapenez . 22 zk. (1982), 160-164.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 50-56.
- Euskaltzaindiaren Leioako Biltzarra. Zenbait gogoeta . 84 zk. (1994), 67-81.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 31-37.

KNÖRR, Endrike

- Kantutegi bat dela eta (*Orain eta Hemen*). 8 zk. (1978), 124-125.
- F. Belaustegigoitia: euskaltzale gartsu baten zantzoa . 8 zk. (1978), 129-131.

KNÖRR, Gorka

- Euskal Kanta Berriaren Historiaz . 4 zk. (1977), 8-15.

KORTABARRIA, P. *ikus* AGIRREBALTZATEGI, Paulo

KORTAZAR, Jon

- Mikel Zarateren «Bizipenen bultzadaz» . 9 zk. (1979), 140-145.
- Jesus Etxezarragaren «Olerki solteak» . 10 zk. (1979), 119-122.
- B. Atxagaren «Etiopia» . 10 zk. (1979), 123-127.
- Mikel Zarateren literarturgintza . 11 zk. (1979), 48-69.
- A. Urretabizkaiaren «Zergatik Panpox» . 12 zk. (1979), 152-158.
- R. Saizarbitoriaren «Ehun metro» . 13 zk. (1980), 142-151.
- Joxe Austin Arrietaren «Abuztuaren 15eko bazkalondoa» . 14/15 zk. (1980), 196-206.
- Euskal lirika gortesauari buruzko oharra . 16 zk. (1981), 76-90.
- Haranburu Altunaren «Gernika» . 16 zk. (1981), 109-116.
- A. Lertxundiren «Aise eman zenidan eskua» . 17/18 zk. (1981), 208-222.
- Jose Angel Irigarayren «Kondairaren ihauterian» . 19/20 zk. (1981), 181-189.
- Joseba Sarrionaindiaren «Izuen gordeleketan barrena» . 23 zk. (1982), 133-141.
- XVIII. mendeko lirika herrikoia . 24 zk. (1982), 106-122.
- Gaurko narratiba eta euskal literatura . 25 zk. (1982), 86-93.

- Joan Mari Irigoien-en «Poliedroaren hostoak»: zientziatik iraganiko mitoa. 26/27 zk. (1983), 271-275.
- «Hamaseigarrean aidanez» . 28 zk. (1983), 197-201.
- Gerra aurreko giro literarioa . 29 zk. (1983), 6-17.
- Ohar pareta Lizardiren iturriez . 29 zk. (1983), 103-108.
- «Etiopia»ren estiloaz oharrak . 31 zk. (1984), 137-144.
- Lauaxetaren olerkigintzaren ardatzak . 36 zk. (1985), 79-98.
- «Bi anai», errugabearen eskaintza . 39 zk. (1986), 147-151.
- Juan Mari Lekuonaren olerkigintza-bideak . 40 zk. (1986), 109-127.
- Literatur kritikaz . 56 zk. (1990), 183-191.
- Orixeren literatur tradizioez. Orixe eta gerraurreko kritika. Poetika baten definizioarako . 87 zk. (1995), 127-137.

LABAKA, Iñaki

- Krisostomo Deuna «Apaiz» . 4 zk. (1957), 25-30.
- Krisostomo Dna. apaiz (Jarraipena). 5 zk. (1957), 15-18.

LABAYEN, Antonio Maria

- «Euskaldunak» Orixe-ren poema dala-ta Juan San Martin Jaunari erantzupena . 22 zk. (1966), 87-92.

LAFITTE, Piarres

- Batasunaren bideak . 31/32 zk. (1968), 62-65.

LAFONT, Antxon

- Ezer gutxi gehiago euroari buruz . 108 zk. (1998), 50-55. (Itz.: Erredakzioa).

LANDA, Josu

- «Guardasola ahantzia»: poema bat . 11 zk. (1979), 84-94.
- Bertsolari Txapelketa Nagusiaren historia . 44 zk. (1987), 35-47.
- Literaturgintzarako politika. Argitaratzaileen jokabidea . 49 zk. (1988), 65-72.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 51-55.
- Komunikabide-mota berri baten atarian . 96 zk. (1996), 77-79.

LANDA, Mariasun

- Virginia Woolf-en «Norberaren gela» . 45 zk. (1987), 113-118.

LANDA, Mariasun; AGOTE, Koro

- Simone de Beauvoir . 39 zk. (1986), 141-145.

LANDART, Daniel

- Iparraldeko teatro-giroaz . 37 zk. (1985), 89-94.

LANDONDO

- Lourdes'ko agerpenen epai-iritzia . 7 zk. (1958), 77-100.

LARRAÑAGA, Anjel

- Osasun egoera eta modelua Euskadin . 12 zk. (1979), 11-23. (Itz.: Gotzon Nazabal).

LARUNBE, Kepa

- Nafarroaren administralgo berezia dela eta . 6 zk. (1978), 46-54. (Itz.: Joxe Arregi).
- Arabako Erakunde Foralak . 17/18 zk. (1981), 6-35. (Itz.: Pello Huizi).

LARRAÑAGA, Eusebio

- Amerika eta euskaldunak. Eusko Jaurlaritzaren Kultur Sailaren egitamua . 70 zk. (1992), 75-96.

LARRAÑAGA, Iñaki

- Euskal soziolinguistikaren egoera eta bide berriak . 42/43 zk. (1987), 7-29.
- Euskara Ipar Euskal Herrian. Barnealdeko egoera eta etorkizuna . 54 zk. (1989), 121-147.
- Nafarroako egoera demolinguistikoa . 56 zk. (1990), 35-72.
- Euskal demografiaren bilakaera . 77/78 zk. (1993), 33-48.

LARRAÑAGA, Iñaki; EGIA, Gotzon; AMONARRIZ, Kike

- Euskal Herriko hizkuntz normalizazioaren zenbait alderdi . 32 zk. (1984), 5-24.

LARRAZ, Mikel *ikus* ARAMENDI, Mikel

LARRAZABAL, Jesus Mari

- UEUtik Euskal Unibertsitaterako bidean . 1 zk. (1977), 36-44.

LARRE, Emile

- Ipar Euskadiko Bertsulariak . 14/15 zk. (1980), 30-37.

LARREA, Txema

- Hogei urteren buruan . 35 zk. (1985), 107-111.

LARRINAGA, Joan *ikus* TORREALDAI, Joan Mari

LARRINGAN, Luis Maria

- Euskara batua eta euskalkiak . 76 zk. (1993), 11-39.

LASA, Jose Ignacio

- Oñati'ko Unibersidadea . 19 zk. (1965), 74-76.
- Pentsaerak eta erakundeak . 33 zk. (1968), 3-10.

LASA, Martin

- SEIE (Salleko Euskal Idazleen Elkartea) . 24 zk. (1982), 135-148.

LASA, Mikel

- Geroari begira . 2 zk. (1956), 88-90.
- Katekesis eta elizketa . 4 zk. (1957), 48-51.
- Romano Guardini'ren estetizismoa . 9 zk. (1959), 60-63.
- Georges Bernanos . 13 zk. (1960), 53-58.
- Orriak aidez aide . 17 zk. (1964), 54-59.
- Baroja eta Epikuro . 33 zk. (1968), 50-52.
- Euskal kulturaren kinka larria . 34 zk. (1969), 34-39.
- Euskal Herriko irakaskuntza elebiduna antolatzeko oinharritzko ideia batzu . 7 zk. (1978), 47-60.
- Rikardo, kultur animatzailearen eredu . 10 zk. (1979), 114-115.
- Ikastolen politika linguistikoaren analisi kritikoa . 19/20 zk. (1981), 22-34.

LASA, Prantzisko

- Pio M. Mortara: judar eta euskaltzale . 8 zk. (1958), 68-72.
- Apaizak nora... 9 zk. (1959), 50-54.

LASAGABASTER, Jesus Maria

- Barojaren nobelagintza eta euskal nobelaren etorkizuna . 22 zk. (1982), 137-154.
- Nobelaren joera berriak . 25 zk. (1982), 6-36.
- Gaurko euskal teatroaren gorabeherak . 37 zk. (1985), 45-60.
- Euskal Literaturaren azterketa 1960-1990. Argibide bibliografikoak . 61 zk. (1990), 43-63.

LASARTE, Gema

- Gizonezkoa emakumezkoen literaturan . 45 zk. (1987), 79-100.

LASKIBAR, Jon

- Georg Friederich Händel (1759-1959) . 11 zk. (1960), 71-74.

LASPIUR, Imanol

- Euskal-joskera . 31/32 zk. (1968), 39-57.

LATIEGI, Bixente

- Euskerazaintza-ren joku zintzoa . 10 zk. (1979), 131-132.

LAVIÑA, Javier

- Ahaztuak . 71 zk. (1992), 63-72. (Itz.: Jon Bergaretxe).

LAZKANO MENDIZABAL *ikus* AZURMENDI, Joxe

LAZKAOKO BENEDITARRAK

- YAKINI eskutitza . 2 zk. (1956), 179-180.
- YAKINI eskutitza . 3 zk. (1957), 143.

LAZKAUKO IRAKURLE BAT

- (Eskutitza) . 19 zk. (1965), 17-19.

LEGARRETA, Pedro M.

- Alfabetatze Euskalduntze Mugimenduaren orainaz... eta geroaz . 4 zk. (1977), 102-108.

LEKERIKA, Joanes *ikus* TORREALDAI, Joan Mari

LEKUONA, Andoni

- Estaduaren presupuestoak (*Nota laburrak*). 29 zk. (1968), 41-42.
- Populorum Progressio. Andik urte betera. Kristaudiaren pekatua (*Nota laburrak*). 30 zk. (1968), 44.
- Biharko apaizak . 33 zk. (1968), 57-59.
- Nekazaritza gaurko munduan . 35 zk. (1985), 7-16.

LEKUONA, Juan Mari

- Poesigintza eta kanta gerraostean. Gandiagari omenaldia . 5 zk. (1978), 123-130.
- Bertsolariak historian. Saillapen saioa . 14/15 zk. (1980), 6-16.
- Jendeaurreko bertsolaritza . 14/15 zk. (1980), 99-114.
- Lizardiren eskema metrikoak eta puntuak . 29 zk. (1983), 53-88.
- Manuel Lekuona Etxabeguren (1894-1987) . 45 zk. (1987), 169-172.
- Atalondo . 75 zk. (1993), 11-16.

LEKUONA, Juan Mari; DORRONSORO, Juan

- Elkarriketa: bertsolaritza modernoaren bideak . 44 zk. (1987), 8-33.

LEKUONA, Manuel

- Alemania'ko Catecismo Catolico'ren inguruan . 3 zk. (1957), 158-160.
- A. Berasaluze'rentzat . 3 zk. (1957), 160.
- Aita gurea dala-ta, erantzun bidez! 3 zk. (1957), 162-170.
- Aitagurearen inguruan (Irigoyen Jaunarentzat eta A. Mendizabal'entzat) . 5 zk. (1957), 86-89.

- Bertsoen metrika . 14/15 zk. (1980), 60-79.

LEMA, Jose Anjel; ANABITARTE, Mikel

- «La Voz de España» (1936-1945) . 40 zk. (1986), 75-98.

LERTXUNDI, Anjel

- Rikardo, idazle . 10 zk. (1979), 117-118.
- Ipuingintza sugestioaren bidetik . 25 zk. (1982), 37-50.
- Lizardiren bide modernoak . 29 zk. (1983), 89-102.
- Ai, Marlowe, Marlowe! . 29 zk. (1983), 109-117.
- XXXI eskutik? (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 121-123.
- Julio Cortázar (*Orain eta Hemen*). 30 zk. (1984), 113-114.
- Zinemaldia: jipoiak eta ajeak (*Orain eta Hemen*). 32 zk. (1984), 79-82.
- Hamar ukazio baiezen pare baterako . 41 zk. (1986), 43-56.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 56-60.

LETAMENDI, Patxi; AGIRRE, Jabier

- Medikuntzaren aurreramenak . 57 zk. (1990), 79-95.

LETAMENDI, Patxi; ARZUBIAGA, Jesus

- Osasun publikoa eta medikuntza prebentiboa . 12 zk. (1979), 39-51.

LETAMENDIA, Juan Antonio

- «Els Altres Catalans» . 20 zk. (1965), 16-20.
- Estetika berria eliz-gintzan . 22 zk. (1966), 52-55.
- Zenbait iritzi batasunari buruz . 31/32 zk. (1968), 19-27.

LETAMENDIA, Pako

- Ezkerra Euskadin . 47 zk. (1988), 47-84. (Itz.: Gotzon Nazabal, Fernando Mendizabal).

LETE, Xabier

- Joan Manuel Serrat (edo «Eurovision»era joan nahi izan ez duen mutilla) (*Nota laburrak*). 30 zk. (1968), 40-41.
- Kanta Berria, erresistentzi abestia . 4 zk. (1977), 16-28.

LHANDE, Dominique

- Droga Iparraldean . 31 zk. (1984), 30-36. (Itz.: Piarres Xarriton).

LIZARRALDE, Joxe

- Eliza eta euskara (*Orain eta Hemen*). 17/18 zk. (1981), 154-155.

LIZARTZA, Ritxi

- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 46-51.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 33-38.

LIZASO, Joxe Roman

- Aulkitik maizegi altxatzen direnekin: lan iraunkorrean saiatzen . 46 zk. (1988), 71-78.

LIZUNDIA, Jose Luis

- Lurralde antolakizuna (*Nota laburrak*). 35 zk. (1969), 54.
- Euskal Unibertsitatearen aurrehistoriaz . 1 zk. (1977), 27-35.

LOIDI, Jose Antonio

- Botikagintza . 12 zk. (1979), 94-106.

LOPEZ, Manu

- Kritika eta kritikoak azken Euskal Literaturan . 49 zk. (1988), 73-86.

LOPEZ ADAN, Emilio

- «Historiarik gabeko» Iparri buruz zuzenketa batzu . 10 zk. (1979), 129-130.
- Sartre Camus-en aurka, edo Iraultza eta Errebolta . 14/15 zk. (1980), 190-195.
- Marx eta iraultza . 30 zk. (1984), 26-48.
- 1968-1988: Ezkerra Europan . 47 zk. (1988), 7-45.
- Iraultza eta Hexagonoko nazio ukatuak . 51 zk. (1989), 33-53.
- Esperantza eta arazoak Ipar Euskal Herrian. Irisarri '94 inguruan . 84 zk. (1994), 25-30.
- Jon Mirande, eskuin muturreko idazlea . 106 zk. (1998), 45-58.
- Txillardegiren pentsaera politikoa . 114 zk. (1999), 67-83.

LOPEZ ATXURRA, Rafael

- Euskal historiaren historiografiaz . 55 zk. (1989), 9-38.

LOPEZ DE JUAN ABAD, Jose Manuel

- Arabako industrializazio-prozesua . 17/18 zk. (1981), 50-61. (Itz.: Fernando Mendizabal).

LOPEZ ETXEZARRETA, Pedro

- Mugimendu ekologikoa . 5 zk. (1978), 68-74. (Itz.: Jose Antonio Aduriz).

MADARIAGA, Ermiñe

- Marie Cardinal-en «Hori esateko hitzak» . 45 zk. (1987), 119-123.

MADINABEITIA, Josu

- Maria gizonen ama . 3 zk. (1957), 17-21.

MAJUELO, Emilio

- Euskal Herriko historia sozialari buruzko gogoetak . 55 zk. (1989), 69-80.
(Itz.: Andoni Sarriegi).

MANTEROLA, Ander

- Mikel Zarateren bizitza eta lanak . 11 zk. (1979), 43-47.

MARI, Isidor

- Kataluniako hizkuntz normalizazio-legea. Balorazioa eta perspektibak . 82 zk. (1994), 11-21. (Itz.: Mariaje Ihartza).

MARKULETA, Gerardo

- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 37-41.

MARMION, Dom Columba

- Kristo-rekin batean berpiztuak . 3 zk. (1957), 22-35. (Itz.: Eiheraberi).

MARQUINEZ, Fernando; OZAMIZ, Jose Agustin; KEREXETA, Imanol

- Psikiatriaren egoera Hego Euskal Herrian . 12 zk. (1979), 71-78.

MARTIJA, Mari; AZURMENDI, Joxe

- Gernika-ko kanposantua... 23 zk. (1966), 47-51.

MARTINEZ, Cesar

- Mobilizatorako prestasuna Euskal Herrian . 101 zk. (1997), 41-58.

MARTINEZ, Elena

- Itxaropena, gaur egungo gure koldarkeria. Günther Anders: mundua-
ren arazoetan murgilduriko filosofoa . 104 zk. (1998), 81-87.

MARTINEZ ARANBERRI, Alberto

- Kreditu-sistema pribatua . 50 zk. (1989), 7-38.

MARTINEZ LIZARDUIKOA, Alfontso

- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 74 zk. (1993), 105-114.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 75 zk. (1993), 172-180.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 76 zk. (1993), 120-127.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 77/78 zk. (1993), 162-170.
- Zientzia (*Egunen gurpilean*). 79 zk. (1993), 117-125.

MATANZAS, Jose Mari

- Euskal preso politikoen sakabanaketa: helburuak eta ondorioak . 58 zk. (1990), 149-159.

MEES, Ludger

- Alemania berria Europa berrian . 58 zk. (1990), 7-34.
- Nazionalismoaren historia eta oraina . 64 zk. (1991), 101-104.
- Europako herri txikien esnatzea . 66 zk. (1991), 65-96.
- Estatusa, gizartea eta historia. Alemaniako historiografia historismotik historia sozialera . 88 zk. (1995), 93-116.

MENDIA, Kepa; URANGA, Juanjo

- Arabako Alfabetatze-Euskalduntze Koordinakundea . 17/18 zk. (1981), 105-117.

MENDIGUREN, Iñaki

- Arrasate Press . 69 zk. (1992), 91-102.

MENDIGUREN BEREZIARTU, Xabier

- Sozialismua ta agintaritza . 20 zk. (1965), 51-58.
- Lenin, kondaira ta mito . 22 zk. (1966), 44-51.
- Itzulpen-teoria eta praktikaren irakaskuntza Euskal Herrian . 32 zk. (1984), 151-161.
- Pentsamenduaren klasikoak euskaraz . 80 zk. (1994), 111-118.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 41-45.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 37-40.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 52-57.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 38-40.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 39-42.

MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier

- Literaturaren irakaskuntza Unibertsitatean . 49 zk. (1988), 7-19.
- Gure literatura garaikidea . 76 zk. (1993), 93-103.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 60-65.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 80 zk. (1994), 91-95.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 81 zk. (1994), 126-129.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 82 zk. (1994), 141-144.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 83 zk. (1994), 98-101.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 84 zk. (1994), 108-113.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 86 zk. (1995), 104-109.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 87 zk. (1995), 107-112.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 88 zk. (1995), 123-127.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 89 zk. (1995), 118-122.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 90 zk. (1995), 33-37.

- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 40-46.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 57-63.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 41-47.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 110 zk. (1999), 103-108.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 111 zk. (1999), 108-113.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 112 zk. (1999), 108-113.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 113 zk. (1999), 120-125.
- Literatura (*Egunen gurpilean*). 114 zk. (1999), 205-210.

MENDIKUTE, Jose Antonio

- Azken eskariak eta gehigarri balioen hazketak . 5 zk. (1978), 85-97.
- Kontzentrazioa eta osagarritasuna euskal ekonomian . 6 zk. (1978), 68-74.

MENDIZABAL, Anton

- Pilota eta espazioa. Gogoeta bat edo beste... 88 zk. (1995), 65-71.

MENDIZABAL, Juan Mari

- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 63-68.

MENDIZABAL, Luis

- Agintea, gizartea, informazioa eta kazetariak . 81 zk. (1994), 35-43.
(Itz.: Esteban Agirre).

MENDIZABAL, Mikel; KAZABON, Antton

- Ahozkotasuna eta hizkuntza . 75 zk. (1993), 117-132.

MENDIZABAL, Fernando

- Zeruratu al izateko elizaren daukagun bearra . 1 zk. (1956), 16-28.
- Objeto ta kizun . 2 zk. (1956), 155-156.
- Euskerazko «Aita-Gurea» dala-ta... 2 zk. (1956), 158-160.
- Euskal gramatika llabur . 2 zk. (1956), 168-169.
- Euskalerriko antzin-kultur ondarrak (Joxemigel Barandiaran Jaunaren konferentzi bat) . 3 zk. (1957), 89-96.
- Euskal filosofia tantoka . 3 zk. (1957), 152-156.
- Jakintitzak . 3 zk. (1957), 171-172.
- «Argi-bide txikia» . 3 zk. (1957), 176.
- Euskarazko Aita gurea dala-ta, geiago . 4 zk. (1957), 72-77.
- Arantzazun lakinlarien billera . 4 zk. (1957), 85-93.
- Eliza, Jainko-indar gure aultasunean . 5 zk. (1957), 33-36.
- Lourdes'ko Mari-Biltzarra . 5 zk. (1957), 68-75.
- Lekuona zaharrari erantzuna . 5 zk. (1957), 89-90.
- Nini... 5 zk. (1957), 96.

- Eliza, Jainko-indar gure aultasunean (Jarraipena). 6 zk. (1958), 27-33.
- Eleizaren agerrera-dotriña . 7 zk. (1958), 6-18.
- Yakinlariok Arantzazun . 7 zk. (1958), 102-109.
- Mundua nola sortu zan . 8 zk. (1958), 73-84.
- Eta Bertsorik ez ala? YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 6.
- (Sarrera) . 16 zk. (1964), 1-2.

MIKEL SANTIAGO *ikus* LASA, Mikel

MIMIAGUE, Pantxoa; HARLUXETA, Klaudio; TORREALDAI, Joan Mari

- Euskal Herriko botua. Martxoko hauteskundeak . 11 zk. (1979), 5-42.

MINA, Mari Kruz

- Nafarroaren egungo historiari sarrera . 6 zk. (1978), 75-87.

MINGOLARRA, Jose Antonio

- Komunikazioa prozesu gisa . 22 zk. (1982), 14-26. (Itz.: Jexuxmari Zalakain).

MINONDO, Karlos

- Zientzi, teknologi eta garapen-ikerkuntza Euskal Komunitate Autonomoan . 54 zk. (1989), 7-50. (Itz.: Andoni Sarriegi).

MINTEGI, Laura

- Emakume-literatura: zer da eta zertan da . 45 zk. (1987), 7-23.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 46-51.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 45-50.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 46-50.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 68-73.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 47-52.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 43-49.

MITXELENA, Koldo

- YAKINI eskutitza . 2 zk. (1956), 173.
- Eskutitza . 17 zk. (1964), 70.
- Linguistika berriaren berri onak . 29 zk. (1968), 7-14.
- Unibertsitatea eta Irakaskuntza gure artean . 1 zk. (1977), 56-66.

MOLET, Jordi

- Kazetal enpresen antolakuntza . 69 zk. (1992), 81-90.

MOLLA, Toni

- Joan Fuster . 71 zk. (1992), 11-26. (Itz.: Jabier Agirre).

MONNOM, Andre

- Golkoko krisia . 63 zk. (1991), 11-32. (Itz.: Jon Urrujlegi).

MONREAL, Gregorio

- Ohar bat euskara, L.R.U. eta euskal legiazioaz . 28 zk. (1983), 188-191. (Itz.: Jose Antonio Aduriz).
- Euskara Nafarroako Unibertsitate Publikoan . 100 zk. (1997), 73-80. (Itz.: Imanol Murua Uria).

MONTORIO, Bego; DEL OLMO, Karlos; IMAZ, Maite

- Administrazioiko itzultzaileak: lehena, oraina eta geroa . 111 zk. (1999), 11-40.

MONTOYA, Pio M.

- Historiaren batasun-aria . 33 zk. (1968), 23-26. (Itz.: Joan Mari Torrealdai).

MORAN, Enrique; GONZALEZ, Martin

- Gaur egungo planteamendu demografikoak . 77/78 zk. (1993), 11-32.

MUGICA, Matias

- Euskal kulturaren gainean, bigarrenez . 107 zk. (1998), 109-126.

MUGIKA, J.

- Ekonomia tarteko zelarik . 33 zk. (1968), 11-12. (Itz.: Rikardo Arregi).

MUJIKA, Alfontso; IRAZABALBEITIA, Inaki

- Udako Euskal Unibertsitatea: helburuak, historia eta egoera . 57 zk. (1990), 99-120.

MUJIKA, Asier

- Zertan da euskal pilotaren egoera? . 88 zk. (1995), 44-48.

MUJIKA, Bitor

- Lourdes, Fatima, Heede . 6 zk. (1958), 34-38.
- Aingeruak eta gu Liturgian . 8 zk. (1958), 21-25.

MUJIKA, Jose Antonio

- Euskal Arkeologiaren lanak. Historia eta azken hamarkada . 54 zk. (1989), 197-211.

MUJIKA, Luis Mari

- Zure oroiz... (Aita Donosti'ri) . 2 zk. (1956), 149-150.

- Ama-semeak . 3 zk. (1957), 133-137.
- Sagrario-oñetan . 3 zk. (1957), 138-140.
- Literatura bidean . 8 zk. (1958), 56-61.
- R. Etxezarreta Jaunari. Kritika «ezkritika» denean . 8 zk. (1978), 139-141.
- Influentzi aztarna batzuk Lizardiren lirikan . 25 zk. (1982), 131-151.
- Euskal kulturaren ikuspegi elbarria . 63 zk. (1991), 59-62.

MUJIKA, Nerea

- Toponimiaren erabilera praktikoaz . 55 zk. (1989), 133-144.

MÜLLER, Iñaki

- Elebitasuna Euskal Herrian: teoria eta egoera . 32 zk. (1984), 25-36. (Itz.: Fernando Mendizabal).

MUNIATEGI, Abel

- Bertsolaritza Bizkaian . 14/15 zk. (1980), 17-29.

MUÑOZ, Joxean

- Artea (*Egunen gorpolean*). 80 zk. (1994), 73-76.
- Artea (*Egunen gorpolean*). 81 zk. (1994), 111-114.
- Artea (*Egunen gorpolean*). 82 zk. (1994), 125-129.
- Artea (*Egunen gorpolean*). 83 zk. (1994), 86-89.
- Artea (*Egunen gorpolean*). 84 zk. (1994), 97-101.

MUÑOZGUREN, Fernando

- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 73-79.

MURGADES, Josep

- Itxurak gordetzeko legea . 82 zk. (1994), 23-35. (Itz.: Esteban Agirre).

MURUA URIA, Imanol

- Lehen Hezkuntzako ikasmaterialari gainbegiratua. Gai sozial eta kulturarak euskal testuliburuetan . 93/94 zk. (1996), 46-96.
- Piarres Xarritoni elkarrizketa . 97 zk. (1996), 86-134.
- Ehun «Jakin» hogeitun urteren gorpolean . 100 zk. (1997), 89-127.
- Federiko Krutwigi elkarrizketa . 101 zk. (1997), 61-106.
- Juan San Martini elkarrizketa . 108 zk. (1998), 67-116.
- Jesus Atxari elkarrizketa . 113 zk. (1999), 55-112.

MURUA, Iñaki

- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 55-59.

MURUAGA, Begoña

- Euskal literatura eta androzentrismoa . 106 zk. (1998), 99-104.

MUXIKA, Errupin

- Jainkorik bai ote? 4 zk. (1957), 31-34.
- Apaizgaien aldeko otoitza . 5 zk. (1957), 13-14.
- Lourdes'ko eunurteko idazkia . 6 zk. (1958), 13-26.
- Aita Santuaren itza . 8 zk. (1958), 6-11.
- Aingeruak Tomas Deunarenean . 9 zk. (1959), 23-28.
- Aita Santuaren itza . 10 zk. (1959), 7-18.
- Lazkao'tik . 10 zk. (1959), 77-79.
- Aita Santuaren itza . 12 zk. (1960), 7-12.
- Aita Santuaren itza. Eliza ta Afrikako erri berriak . 13 zk. (1960), 7-13.
- Sujerentzi antzera . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 6.
- Apaiz zera, kristaua? 14 zk. (1961), 70-74.
- Zinema gaiztakeriaren ikasbide? 19 zk. (1965), 40-43.

MUXIKA, Iñaki

- Labayen (Antonio Maria): «Jokua ez da errenta» . 15 zk. (1961), 15.

MUXIKA, Joxe Luis

- Legeari buruz . 5 zk. (1957), 23-28.

MUZAS, Maria Dolores

- Eskola-porrotari emandako erantzun bat: Gasteizko Pedro Anitua Ikas-tetxea . 46 zk. (1988), 79-85. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

NABEA, Unai *ikus* TORREALDAI, Joan Mari

NAVARRO, Koro

- Garmendia J.J.: «Hitzakia (Aitzaki bila)». Arrieta, J.A.: «Bidaia. Termitosti» . 7 zk. (1978), 126-129.

NAVARRO, Mikel

- Enpresen I+Gko iharduerak EAEn . 80 zk. (1994), 29-54.

NOBLIA, Patxi; ABEBERRI, Jakes; PEILLEN, Txomin; SARRAILLET, Jakes

- Iritzi bilketa: Nolako egitura politikoa? 104 zk. (1998), 69-78.

NORBAIT

- Izakerak . 1 zk. (1956), 48-58.

NOSS, Gabriel *ikus* AZURMENDI, Joxe

OHOKO IKUSKARITZA

- Eskola-porrotaren berezitasunak Gipuzkoan. Azterketa estatistikoa . 46 zk. (1988), 63-69.

OIANGUREN, Jabier; IBARRA, Andoni

- Filosofiaren izakera eta eginkizuna . 71 zk. (1992), 27-48.

OIARBIDE, Petri

- Lan-saria Aita Santuaren erakutsietan . 11 zk. (1960), 12-15.

OIARTZABAL, Alejandro

- Liturjia berria ta euskera . 16 zk. (1964), 16-22.
- Gizonari dagokion edukazioa . 16 zk. (1964), 82-88.
- Carranza gotzaiburuaren auzia . 17 zk. (1964), 74-86.
- Gotzaia kristau erritik urrun? . 18 zk. (1965), 11-19.
- Euskal gaztedia tunel illun batean . 33 zk. (1968), 44-49.

OIHARTZABAL, Beñat

- Oihenart eta euskal letrak . 74 zk. (1993), 11-32.
- Euskara batuari iparraldetik behatuz . 76 zk. (1993), 79-89.

OIHARTZABAL, Lontxo

- Euskara eta eskola: euskararen bir-hedapenean hainbat arazo . 42/43 zk. (1987), 73-83.
- Eskola-porrota: ikaslea, bere ingurua eta eskola . 46 zk. (1988), 43-55.
- Berehalako hezkuntza sistemaren birmoldaketa . 53 zk. (1989), 7-11.
- Teknologia berriak irakaskuntzan . 64 zk. (1991), 11-20.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 87 zk. (1995), 112-117.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 88 zk. (1995), 128-133.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 89 zk. (1995), 122-126.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 90 zk. (1995), 38-41.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 92 zk. (1996), 123-127.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 93/94 zk. (1996), 191-195.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 95 zk. (1996), 166-171.
- Unibertsitatea (*Egunen gurpilean*). 96 zk. (1996), 131-136.

OIHARTZABAL, Lontxo; ALBISTUR, Iñaki

- Curriculum-aren oinarri psikopedagogikoak . 53 zk. (1989), 25-35.
- Harreman pertsonalak irakasle-ikasleen artean. Ikuspuntu teorikoak . 53 zk. (1989), 165-172.

OIHARTZABAL, Lontxo; ALBISTUR, Iñaki; ORTIGOSA, K.

- Irakaslearen «rol»-eko gatazkak. Konponbide-proposamenak . 55 zk. (1989), 145-161.

OIHARTZABAL, Lontxo; KAIFER, Antton

- Euskararen irakaskuntza Araban . 19/20 zk. (1981), 74-85.

OJENBARRENA, Xabier

- Osasuna . 12 zk. (1979), 6-10. (Itz.: Gotzon Nazabal).

OLABERRI, Xabier

- Industri krisia Euskadin . 23 zk. (1982), 28-45. (Itz.: Gotzon Nazabal).

OLABERRIA, Ildefontxo

- Ibsen . 11 zk. (1960), 60-65.
- Ibsen (Jarraipena). 12 zk. (1960), 48-56.
- Anton Txejof . 13 zk. (1960), 39-46.
- Biotza gordin . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 4.
- URSS'ko kultura soka-tiran . 15 zk. (1961), 7-11.
- Graham Greene eta apaiz baten fedea . 16 zk. (1964), 73-81.

OLABERRIA, Joan Jose

- Quo vadis, emakume? 23 zk. (1966), 32-39.
- Nekazaritza Araban . 17/18 zk. (1981), 36-49.

OLAIZOLA, Jesus Mari «Txiliku»

- Haur eta gaztetxoentzako literaturgintza . 41 zk. (1986), 65-70.

OLARIAGA, Antton

- Marrazkilariaren abentura . 41 zk. (1986), 71-75.

OLAZIREGI, Mari Jose

- «Hamaika pauso»: irakurketarako gonbitea . 90 zk. (1995), 50-68.

OLEAGA, Xabier

- Kazetaritzako arau tradizionalen defentsan . 81 zk. (1994), 45-52.

OLHAGARAY, Peio

- Antolaketa eta Garapen eskema. Norabide orokorrak . 104 zk. (1998), 29-50.

OMAETXEBARRIA, Iñazio

- Euskerazko mezari oartxo batzuk . 19 zk. (1965), 36-38.
- Liturji berria dala-ta . 19 zk. (1965), 86-92.

ONAINDIA, Santi

- Eskutitza . 7 zk. (1958), 110-111.

ORBEGOZO, Joxe Austin

- Adimen goitarren berezitasuna . 2 zk. (1956), 72-80.
- Ama semeak... 3 zk. (1957), 133-137.
- Mirari zearka Jainkoari begira . 7 zk. (1958), 49-55.
- Jesus, «Bizitza», Jon Donearen iritziz . 9 zk. (1959), 7-14.
- Gorputz mistikoa (Paulo'k epesotarra...) . 12 zk. (1960), 38-44.
- Kristo gizadiaren buru . 14 zk. (1961), 20-24.

OREGI, Eneko

- Earen hizkuntz politika . 62 zk. (1991), 53-76.

OREGI, Josu

- Idazki ezkutua Aldapeko'ri . 17 zk. (1964), 22-25.
- Idazki ezkutua. II. Aldapekori . 18 zk. (1965), 57-62.
- Fisikaz eta... 18 zk. (1965), 78-82.
- Elkarrizketa . 19 zk. (1965), 8-13.
- Noiz? nun? 19 zk. (1965), 58-63.
- Argiaz zerbait . 20 zk. (1965), 47-50.

ORKOLAGA, Jon Mikel; BASTIDA, Maite

- Sarrera. Oinarritzko kontzeptuak. Drogen klasifikazioa . 31 zk. (1984), 6-11.

ORMAETXEA, Jose Luis; ETXEBERRIA, Pilartxo; GANDARIAS, Rosa

- Txillardegia hizkuntzalari . 114 zk. (1999), 85-115.

ORMAETXEA, Nikola «Orixe»

- YAKIN'erako eskutitza . 5 zk. (1957), 90-93.
- «Mea culpa» eta «Quos Ego»! Anizetxe launari . 9 zk. (1959), 89-93.
- Izatea aztertzen . 10 zk. (1959), 67-71.
- YAKIN'i erantzuten . 11 zk. (1960), 82-85.
- Orixe'n erantzuna . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 3-4.
- Bizkaitar bi'ri erantzuna. 1) Irigoien launari . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 2-3.
- Bizkaitar bi'ri erantzuna. 2) Kamiñazpi'ri erantzuna . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 3-4.

- «Peru Leartza'ko» Txillardegi'ren liburua . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 5-7.
- Itz gogorak euskeraz. Abstracto, acción, acto . 14 zk. (1961), 30-34.
- Yakin'i eta... 15 zk. (1961), 47.

ORTIGOSA, K.; ALBISTUR, Iñaki; OIHARTZABAL, Lontxo

- Irakaslearen «rol»-eko gatazkak. Konponbide-proposamenak . 55 zk. (1989), 145-161.

ORTIZ, Agurtzane

- Manex Erdozaintzi-Etxart. Bibliografia . 86 zk. (1995), 27-38.

OSA, Erramun

- Helduen euskara-ikaskuntza hizkuntz normalizazioari begira . 59 zk. (1990), 29-65.

OSA, Eusebio

- Zergatik siñisten dugu? 11 zk. (1960), 7-11.
- Agerkundera ta Kristo . 12 zk. (1960), 24-30.
- Nola ezagutu Kristo . 13 zk. (1960), 25-30.
- Iritzi bat . YAKINen geigarri (1960, martxoa), 4.
- Eliz-gizaldia . 14 zk. (1961), 35-38.
- Eliza'renak egin ote du? 15 zk. (1961), 48-51.

OSA, Joxe Mari

- Onela jokatu al ziñake? 1 zk. (1956), 63-66.

OSIÑETA

- Amaya... Nobela ixtoriko? 18 zk. (1965), 65-70.

OSIRANZU *ikus* OREGI, Josu

OSORO, Iñaki; ETXEZARRETA, Iñaki; GARAGORRI, Xabier

- Elebitasuna ikastoletan: egoera eta irtenbideak . 32 zk. (1984), 37-69.

OTAEGI, Jon Bautista

- Lanari saria zor . 2 zk. (1956), 81-87.
- Emigrazioa etikaren argipean . 8 zk. (1958), 26-35.
- Gizona diruaren gose . 14 zk. (1961), 2-6.

OTAEGI, Lourdes

- Aitzolen projektu kulturalaz . 29 zk. (1983), 18-27.
- Lizardiren poetikaz . 29 zk. (1983), 39-52.

OTAMENDI, Jokin

- Legeak pisika jakintzan . 17 zk. (1964), 87-90.

OTAMENDI, Martxelo

- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 50-54.

OTARRI *ikus* OLABERRIA, Ildefontxo

OTEIZA, Gorka [Jorge]

- Arte berri bat? 11 zk. (1960), 47-52.
- Eskutitza Egaña adiskideari . 29 zk. (1968), 58-62. (Itz.: Jose Ramon Beloki).

OTERMIN, Jose Mari

- Irratigintza egun Euskal Herrian . 22 zk. (1982), 89-104.

OTERO, Mikel Mari

- Biolentzia... behiñere ez? (*Nota laburrak*). 31/32 zk. (1968), 80-81.

OZAMIZ, Jose Agustin; MARQUINEZ, Fernando; KEREXETA, Imanol

- Psikiatriaren egoera Hego Euskal Herrian . 12 zk. (1979), 71-78.

PAGOLA, Manex

- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 53-59.

PAGOLA, Manolo

- Paulo VI Ego-Amerika'n. Galderak eta zalantzak (*Nota laburrak*). 31/32 zk. (1968), 75.
- Garaudy gure artean (*Orain eta Hemen*). 1 zk. (1977), 95-96.
- Zeffirelli-ren «Nazaretoko Jesus» dela eta (*Orain eta Hemen*). 2 zk. (1977), 95-97.
- DEIA, Euskal Herriko lehen egunkaria (*Orain eta Hemen*). 3 zk. (1977), 84-85.
- Gerra aurreko euskal «herese» bat . 4 zk. (1977), 74-82.
- Preautonomia bai, eta gero zer? (*Orain eta Hemen*). 5 zk. (1978), 79-80.
- Lenin paperontzira (*Orain eta Hemen*). 6 zk. (1978), 103-104.
- Giovanni Leone-ren dimisioa eta «mass-media»k (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 83-84.
- Filosofo berriak . 8 zk. (1978), 24-66.
- Iran bideturutzean eta gurutzebidean (*Orain eta Hemen*). 9 zk. (1979), 85-87.
- Valencian ez da «katalanez» mezarik nahi (*Orain eta Hemen*). 10 zk. (1979), 76-78.
- Puebla 79 . 10 zk. (1979), 93-105.
- Estatu Jainkoa (*Orain eta Hemen*). 12 zk. (1979), 115-116.

- Nazioen errebolta Soviet Batasunean . 13 zk. (1980), 19-70.
- Fisika. Hiztegia (*Orain eta Hemen*). 13 zk. (1980), 89-91.
- Ekuador eta Peru gerran: Estatu mugak (*Orain eta Hemen*). 17/18 zk. (1981), 156-157.
- Ezin da gehiago zain egon...! (*Orain eta Hemen*). 22 zk. (1982), 127-128.
- Bat, Bi, Hiru, Lau, Bost-Sei-Zazpi... Real! (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 67-68.
- RTVEko 180en gutuna (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 69-71.
- Sotanak eta, edo sekulartasuna auzitan (*Orain eta Hemen*). 25 zk. (1982), 124-125.
- Hurgaltzea eta arazo metodologikoa (*Orain eta Hemen*). 26/27 zk. (1983), 263-266.

PAGOLA, Manolo; AZURMENDI, Joxe

- Lenin. Ohar batzuk nazio-arazoaz . 13 zk. (1980), 6-18.

PALACIOS, Javier

- Euskararen atzerakada Araban . 17/18 zk. (1981), 78-91. (Itz.: Joxe Lizarralde).
- Subjektu transzendentala giza jakintzetan . 69 zk. (1992), 117-128. (Itz.: Jokin Apalategi).

PAULO VI AITA SANTUA

- Moskera-Bogota'n. Berri-emalleeri . 31/32 zk. (1968), 112-113. (Itz.: Joan Mari Torrealdai).

PEILLEN, Txomin

- Mixteriorik ez da . 17 zk. (1964), 34-38.
- Oreina . 18 zk. (1965), 29-32.
- Kondairaren itzulinguruak . 66 zk. (1991), 99-103.
- Jon Miranderen ordeinua bere lekuan . 106 zk. (1998), 11-30.

PEILLEN, Txomin; ABEBERRI, Jakes; NOBLIA, Patxi; SARRAILLET, Jakes

- Iritzi bilketa: Nolako egitura politikoa? 104 zk. (1998), 69-78.

PELAY OROZKO, Migel

- Baroja'ren euskaltasuna . 30 zk. (1968), 8-16.

PEÑAFIEL, Carmen

- Irratiaren historiako 20 urte Euskal Herrian . 89 zk. (1995), 95-112. (Itz.: Esteban Agirre).

PEÑAFIEL, Carmen; ZABALETA, Iñaki; XAMARDO, Nicolas;
AGIRREAZALDEGI, Teresa

- Kable bidezko Telebista eta euskara . 111 zk. (1999), 41-62.

PEÑAS, Eugenio

- Euskal alderdien barneko demokrazia . 44 zk. (1987), 217-235.
- Gipuzkoako populazioaren proiektzioa . 76 zk. (1993), 105-112.

PEREZ ALBERTI, Augusto

- Galizia: espazio geografikoa eta giza okupazioa . 39 zk. (1986), 11-22.
(Itz.: Tomas Sarasola).

PEREZ BILBAO, Antonio

- Arrantzaren hauzia . 11 zk. (1979), 111-112.

PEREZ DE CALLEJA, Antton

- Euskal krisia . 23 zk. (1982), 6-27. (Itz.: Gotzon Nazabal).
- Bi munduen arteko gerra . 63 zk. (1991), 33-38. (Itz.: Andoni Sarriegi).

PETRAS, James

- Latinamerika. Demokraziaren pobrezia eta pobrezia-aren demokrazia .
70 zk. (1992), 31-45. (Itz.: Iñaki Iñurrieta).

PETRIZAN, Estebe

- Hizkuntz politika Nafarroan . 56 zk. (1990), 129-143.

PINEDO, Iñaki

- Arabako historia politikoaz zenbait xehetasun . 17/18 zk. (1981), 128-141.
(Itz.: Jose Antonio Aduriz).

PLACER, Felix

- Elizaren azken aldiotako historia Euskal Herrian (1975-95) . 95 zk. (1996),
11-38. (Itz.: Esteban Agirre).

PORTU, Nerea

- Eskola-porrotaren faktoreak: ikasleari dagozkionak . 46 zk. (1988), 21-32.
- Curriculum-a hezkuntza bereziaren beharretara egokitzea . 53 zk. (1989),
61-70.

PRAT DE LA RIBA, Enric

- Katalan-hizkuntza . 31/32 zk. (1968), 109-111. (Itz.: Iñaki Beristain).

PRECIADO, Txema

- Zergatik berde kategoria adierazteko euskal hitz jatorrik ez? . 87 zk. (1995), 77-100.
- Euskaldunak kolorerik ez . 92 zk. (1996), 76-88.

PSE-PSOE

- PSE-PSOEn erantzuna . 28 zk. (1983), 90-95. (Itz.: Gotzon Nazabal).

QUIJERA, Jose Antonio

- Okendo I.P.ren hezkuntza esperientzia: hezkuntza konpentsatiboa bigarren etapan . 46 zk. (1988), 103-109.

RAMIREZ, Txema

- 1989ko urriko hauteskundeetan islada Hego Euskadiko egunkarietan . 58 zk. (1990), 87-106.
- Prentsa-bulegoak . 81 zk. (1994), 65-92.
- Komunikazioaren norabide berriak diktaduraren ostean (1975-95). Euskal Herriko prentsan izandako aldaketak . 89 zk. (1995), 11-29.
- Masa-hedabideak eta bortizkeria politikoa . 99 zk. (1997), 87-104.

REGILLAGA, Joxe Mari

- Gidariak sortzeko metodo komunistak . 16 zk. (1964), 23-28.

REY, Alain

- Entziklopedia kulturaren identifikatzaile . 72 zk. (1992), 11-18. (Itz.: Jon Urrujolegi).

RODRIGUEZ, Fito

- «Bertsogintzaren inguruan» deituriko ekintzen ulermenerako *(Orain eta Hemen)*. 35 zk. (1985), 104-105.
- Jakintza eta botereen arteko harreman zaharrak . 54 zk. (1989), 227-229.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 55-59.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 50-54.
- Zurrumurrua Gizarte Zientzietan gaur . 106 zk. (1998), 87-98.

RODRIGUEZ, Manuel Jordan

- Galiziaren egitura sozioekonomikoa 80. urteetan . 39 zk. (1986), 23-36. (Itz.: Xanti Iruetagoiena).

RODRIGUEZ IBABE, J.M.

- Gaurko lorpen nagusienak ikerkuntza teknologikoan . 54 zk. (1989), 89-98.

ROJO, Javier

- Eros paidikoa eta literatura Grezia zaharrean . 36 zk. (1985), 99-107.
- Poesiaren definiziorako . 41 zk. (1986), 118-120.
- Mendekuaren literatura: Sadeko Markesaren «Justina» . 51 zk. (1989), 89-99.
- Yon Etxaideren idazlanak: historiatic literaturara . 110 zk. (1999), 37-48.

ROTAETXE, Karmele

- Irakaskuntzaren sistema eta euskararen irakaskuntza . 19/20 zk. (1981), 43-55.

RUIZ OLABUENAGA, Jose Ignacio; URRUTIA, Victor

- Nafarroako hauteskunde orokorrak . 6 zk. (1978), 88-99. (Itz.: Gotzon Nazabal).

RUIZ URRESTARAZU, Eugenio; GALDOS, Rosario

- Arabako jendetzari buruz zenbait ohar . 17/18 zk. (1981), 62-77. (Itz.: Gotzon Nazabal).

SADABA, Fernando; IBARMIA, Joseba

- Osasuna, sistemaren zerbitzutan . 12 zk. (1979), 24-38. (Itz.: X.X.).

SAGARNA, Andoni

- Eibarko eta Zorroagako Soziolinguistika Egunak . 31 zk. (1984), 101-119.
- Egungo Euskararen Bilketa-lan Sistematikoa (EEBS) . 54 zk. (1989), 213-226.
- Eusenor-en berehalako argitalpenak . 72 zk. (1992), 85-91.
- Jalgi euskarazko komunikazio-zerbitzaria . 102 zk. (1997), 47-60.

SAGUES, Mikel

- Euskadiko IV. Pedagogi Ihardunaldiak (*Orain eta Hemen*). 16 zk. (1981), 71-72.

SAIZAR, Fernando

- Astronautika dala-ta... 8 zk. (1958), 43-47.
- Europa'ren batasuna . 11 zk. (1960), 66-70.

SAIZAR, Xabier

- Euskal Herria eta Europa ekonomi arloan . 40 zk. (1986), 17-55.
- Euskal Herria eta Arrantza. Bakailuntzi azpisektorea . 48 zk. (1988), 125-134.

SAIZARBITORIA, Ramon

- «Che» ez da hil . 27/28 zk. (1967), 4-5.
- Konbikzioa eta erresponsabilidatea . 30 zk. (1968), 54-57.

- Mikel Lasa edo Amerika deskubritu ez duan bat (*Nota laburrak*). 35 zk. (1969), 53.
- Rikardo gidari . 10 zk. (1979), 116.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 68 zk. (1992), 137-144.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 69 zk. (1992), 131-140.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 70 zk. (1992), 109-115.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 71 zk. (1992), 117-126.
- Kultura (*Egunen gurpilean*). 72 zk. (1992), 113-120.
- Zahartze demografikoa . 77/78 zk. (1993), 49-57.

SALABERRI, Patxi

- Jimeno Jurioren «Navarra. Historia del euskera» liburuz . 102 zk. (1997), 137-154.

SALABERRY, Etienne

- Tokio'tik oihu . 18 zk. (1965), 9-10.
- Gizonaren ezin geldia . 21 zk. (1966), 85-96.

SALABURU, Pello

- Ereilearen Parabola hamabi euskalki diferentez . 16 zk. (1981), 100-108.
- Mccawley eta Jackendoffekin elkarrizketa . 19/20 zk. (1981), 191-207.
- Noam Chomskyren hizkuntz teoriak . 29 zk. (1983), 147-162.
- Euskaltzaindiaren X. Biltzarra Iruñean . 32 zk. (1984), 163-168.

SAN MARTIN, Juan

- Orixe Jaunari . 14 zk. (1961), 16-18.
- Nobelarientzako oñarri batzuek . 17 zk. (1964), 29-33.
- Ibarrola'ren pintura . 21 zk. (1966), 13-15.
- «Orixe»ren poemari buruz. Labayen Jaunari karta idikia . 21 zk. (1966), 65-72.
- Lete ta Sarasola. Beste bi olerkari gazte gaurkotasunez beterik . 22 zk. (1966), 63-74.
- Unamuno'ren euskal izakerari buruzko ohar batzuek . 30 zk. (1968), 17-23.
- Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak zirela ta (Joxe Azurmendiri gutuna). 17/18 zk. (1981), 225-227.
- D. Nemesio Etxaniz, euskal idazlea . 22 zk. (1982), 155-159.
- Yon Etxaide, idazle bikain eta adiskide minaren oroitzapenez . 110 zk. (1999), 49-58.
- Andima Ibiñagabeitiaren euskaltzaletasuna . 112 zk. (1999), 95-100.

SANCHEZ CARRION, Jose Maria «Txepetx»

- Euskararen berreskurapenaren teoria soziolinguistikoa eta hizkuntzen teoria soziala . 42/43 zk. (1987), 31-71. (Itz.: Gotzon Nazabal).

SANTAMARIA, Karlos

- Gaurko arazo ederra . 19 zk. (1965), 55-57.
- Galdera zenbait «Che» Gevara ta kristau-konzienziaz . 27/28 zk. (1967), 11-15.
- Aljebra berria . 29 zk. (1968), 30-40.
- Zalaparta Elizan eta erlijioaren konzetua (**Nota laburrak**). 29 zk. (1968), 43-44.
- Eliza eta biolentzia (**Nota laburrak**). 30 zk. (1968), 43.
- Markuse'k diola-ta (**Nota laburrak**). 31/32 zk. (1968), 82-83.
- Euskal kulturari buruz (**Nota laburrak**). 33 zk. (1968), 31-32.
- Gaurko gai bat (**Nota laburrak**). 34 zk. (1969), 58-60.
- Dimensio bateko gizona . 35 zk. (1969), 17-24.
- Unibertsitateko kulturaz . 1 zk. (1977), 67-71.
- Marx eta giza pertsonaren problematika . 30 zk. (1984), 75-93.

SANTISTEBAN, Karlos

- Euskal jitea Karrantzan (**Orain eta Hemen**). 14/15 zk. (1980), 165-167.

SANTUTXUKO BERTSOLARI-ESKOLAKOAK

- Santutxuko bertsolari-eskola . 17/18 zk. (1981), 165-179.

SARASOLA, Ibon

- Igor Fheodorovitch Strawinsky . 21 zk. (1966), 7-12.
- Euskal-poesia gaur . 24 zk. (1967), 12-19.
- Euskal-poesia gaur (Jarraipena). 26 zk. (1967), 33-38.
- Moscou-ko judizioa dala-ta (**Nota laburrak**). 29 zk. (1968), 44-45.
- Hiru mila katoliko errezatzen (**Nota laburrak**). 31/32 zk. (1968), 77.
- Euskal-literatura numerotan . 34 zk. (1969), 28-33.
- Steinbeck hil da (**Nota laburrak**). 34 zk. (1969), 58.
- Sail honen asmoa . 1 zk. (1977), 123.
- Askoren artean: «Euskal hiztegi modernoa» . 2 zk. (1977), 117-122.
- Koldo Izagirre, Ramon Saizarbitoria: «Zorion ustela» . 2 zk. (1977), 122-123.
- Ramon Saizarbitoria: «Ene Jesus edo Jesus, Jesus, Jesus Maria eta Jose» . 2 zk. (1977), 123-124.
- Karlos Otegi: «Pertsonaia euskal nobelagintzan» . 2 zk. (1977), 124-125.
- Torrealday, J.M.: «Euskal idazleak gaur» . 3 zk. (1977), 98-101.
- Azurmendi, J.: «Zer dugu Orixeren kontra. Zer dugu Orixeren alde» . 3 zk. (1977), 101-103.
- Lariz, J.: «Elurtzan datzaten zuhaitz enborrak» . 3 zk. (1977), 103-104.
- Mujika, J.A.: «Testuak aztertzen» . 6 zk. (1978), 111-112.

SARASOLA, Kepa; ALEGRIA, Iñaki; ARTOLA, Xabier

- Hizkuntzaren tratamendu automatikoa . 102 zk. (1997), 61-82.

SARASOLA, Pello

- Ba ote dago euskal industria audiobisualik? . 99 zk. (1997), 49-63.

SARASUA, Jon

- Herri-mailako jardunaz . 75 zk. (1993), 33-51.
- Euskarazko prentsaren diagnostikoa . 96 zk. (1996), 11-28.

SARRAILLET, Jakes; ABEBERRI, Jakes; NOBLIA, Patxi; PEILLEN, Txomin

- Iritzi bilketa: Nolako egitura politikoa? . 104 zk. (1998), 69-78.

SARRIUGARTE, Iñaki

- Epaimahaia txapelketan . 44 zk. (1987), 49-56.

SASTRE, Juan

- Toxikomanien tratamendua . 31 zk. (1984), 75-84.

SASTRE, Pablo

- JAKINeko lagunok, aupa! . 22 zk. (1982), 195-198.

SATRUSTEGI, Jose Maria

- Nafarroaren ordua . 6 zk. (1978), 12-23.

SEKUNDINO ANAIA

- Teresa Deunaren irakatsiak . 11 zk. (1960), 33-35.
- Teresa Deunaren irakatsiak (Jarraipena). 12 zk. (1960), 13-18.
- Teresa Deunaren irakatsiak (Jarraipena). 13 zk. (1960), 21-24.
- Teresa Deunaren irakatsiak (Jarraipena). 15 zk. (1961), 27-32.

SIADeco

- Euskararen erabilpena . 30 zk. (1984), 121-144.
- Bertsozaletasunari buruzko azterketa . 87 zk. (1995), 11-74.
- Euskaldunak eta euskarazko kultur kontsumoa . 96 zk. (1996), 29-42.

SIERRA, Josu

- Elebitasuna eta irakurtzen eta idazten ikasteko heldutasuna . 22 zk. (1982), 165-172.
- Haurren euskara-maila neurtzea . 32 zk. (1984), 71-76.

SIRERA, Toni

- Eskualde-prentsa Katalunian. Ezarrera eta hedapena . 69 zk. (1992), 39-50.
(Itz.: Jon Bergaretxe).

SOBRINO, Jon

- Ertamerikako Eliza . 38 zk. (1986), 87-113. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

SOKARROS, Allande

- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 59-64.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 49-54.

SORGINPIKOETA *ikus* ASTIGARRAGA, Joxe Antonio

STRUBELL I TRUETA, Miquel

- Kataluniako Parlamentuaren 7/1983 Legea, Hizkuntz Normalizazioaz . 32 zk. (1984), 123-132. (Itz.: Jose Antonio Aduriz).

STÜRTZE, Alizia; GONZALEZ DE GARAI, Iñaki

- Euskal sorgina: estereotipo bat . 44 zk. (1987), 237-263.

SUDUPE, Jon

- Merde! 8 zk. (1978), 112-115.

SUDUPE, Pako

- Aitzol errenazentista. Ehun urte jaio zela eta hirurogei afusilatu zutela . 97 zk. (1996), 75-81.
- Pentsamendu katalanista krisian. Toni Strubell i Trueta: «El Cansament del catalanisme» . 104 zk. (1998), 121-131.
- Andima Ibiñagabeitia (1906-1967) . 112 zk. (1999), 85-93.

SUESKUN, Joakin Mari

- Aldare aurrean... 1 zk. (1956), 88.

SUHUBIETTE, Jean

- Ipar Euskal Herriko demografia . 9 zk. (1979), 10-21.

TAPIA, Imanol

- Mahaingurua. Literaturgintzaren bide luzea: argitaratzailea . 49 zk. (1988), 93-96.

TOBAR-ARBULU, Joseba

- Diruaz eta moneta-politikaz zenbait ohar . 47 zk. (1988), 115-125.
- Inperialismoa eta armagintza . 52 zk. (1989), 25-42.

TOLOSA, Markos

- Toxikomanoaren nortasuna . 31 zk. (1984), 48-53. (Itz.: Jose Antonio Agirre).

TORQUEMADA, Jesus

- Armamentu-karrera . 64 zk. (1991), 87-99. (Itz.: Jon Urrujolegi).

TORREALDAI, Joan Mari

- Katolikoaren egintza politikan . 16 zk. (1964), 55-61.
- Abarrak . 17 zk. (1964), 90-96.
- Elkarriketa . 18 zk. (1965), 1-2.
- Euskal liburu ta diskuen lenengo azoka, Durangon . 20 zk. (1965), 34-37.
- Ego Afrikan «Apartheid» politika . 20 zk. (1965), 60-74.
- Burgeskeriari agur? . 21 zk. (1966), 73-80.
- Eugène Ionesko eta vanguardia . 23 zk. (1966), 18-22.
- Ionesko eta teatroa . 24 zk. (1967), 20-24.
- «Les Chaises» edo Ionesko'ren mundua . 25 zk. (1967), 42-47.
- Biotz-xertaketak eta prentsa (*Nota laburrak*). 29 zk. (1968), 45-46.
- Robert Kennedy: esperantza bat (*Nota laburrak*). 30 zk. (1968), 39-40.
- Leiaketa bat (*Nota laburrak*). 30 zk. (1968), 41-42.
- J.M. González Ruiz: «Creer es comprometerse» . 30 zk. (1968), 65-67.
- Ermua'ko asmo bat. Idazleen Alkartea (*Nota laburrak*). 31/32 zk. (1968), 79-80.
- Paulo VI eta Camilo Torres . 31/32 zk. (1968), 105-108.
- Made in Israel (*Nota laburrak*). 33 zk. (1968), 34.
- Zuzendariaren erantzuna (Urrestarazu'tar Andonik egindako gutunari) . 33 zk. (1968), 62-63.
- Euskal pentsamenduaz inkesta bat . 34 zk. (1969), 9-18.
- Gramatika eta euskal kultura (*Nota laburrak*). 35 zk. (1969), 55-56.
- Kultur minorien (udako) Unibertsitatea . 1 zk. (1977), 45-52.
- Ekialdean ere bada zer bait usteldurik (*Orain eta Hemen*). 1 zk. (1977), 93-94.
- Diputazioak Euskal Herrian (*Orain eta Hemen*). 1 zk. (1977), 95.
- Alderdi politikoak eta dirua (*Orain eta Hemen*). 1 zk. (1977), 96-97.
- Politika ekonomiaren aurka? (*Orain eta Hemen*). 1 zk. (1977), 97-98.
- Euskal liburugintza 1976an . 1 zk. (1977), 124-129.
- Breizh/Bretainia . 2 zk. (1977), 58-65.
- Ekologia eta politika (*Orain eta Hemen*). 2 zk. (1977), 97-98.
- Loiolako Irrati berritua: aukera galdu bat? (*Orain eta Hemen*). 3 zk. (1977), 85-86.
- «Eusko Ikaskuntza» berriz? (*Orain eta Hemen*). 4 zk. (1977), 69-70.
- Ekologiatik ere Autonomiara (*Orain eta Hemen*). 4 zk. (1977), 72-73.
- Etxepare musikatua (*Orain eta Hemen*). 5 zk. (1978), 80-81.
- Euskal liburugintza 1977.ean . 5 zk. (1978), 103-122.
- Nafarroako euskal idazleak . 6 zk. (1978), 24-31.
- Tolosan «El baile de la cisterna» (*Orain eta Hemen*). 6 zk. (1978), 105-107.
- Blackout Argentinan (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 86-87.
- «Bat bitan banatzen da» bai (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 90-91.
- Autokritikaren ukapena (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 92-94.

- «Irudi ona» eta laguntza (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 96-97.
- Filosofia berria prentsan . 8 zk. (1978), 16-23.
- Bilbo Handia ala Bilbo Munstroa? (*Orain eta Hemen*). 8 zk. (1978), 123.
- Batasunaren erasoak eta prentsa (*Orain eta Hemen*). 8 zk. (1978), 123-124.
- Alkoholismoa, gizarte arazoa (*Orain eta Hemen*). 8 zk. (1978), 126.
- «Famak kurritu zuen...» . (*Orain eta Hemen*) 8 zk. (1978), 127.
- Noiz arte honela? (*Orain eta Hemen*). 8 zk. (1978), 128.
- «Metropoli» Moskun (*Orain eta Hemen*). 9 zk. (1979), 90-91.
- Kaleko aldizkaritxo bat (*Orain eta Hemen*). 9 zk. (1979), 93-94.
- Euskal liburugintza 1978.ean . 9 zk. (1979), 119-139.
- Rikardoren pentsaera . 10 zk. (1979), 110-114.
- Hiru kultur gizon gutiago: Oñatibia, Zaitegi, Zarate (*Orain eta Hemen*). 11 zk. (1979), 75-76.
- Piarres Ehulatei Jaunari ihardespena . 11 zk. (1979), 112-113.
- Musika eta politika (*Orain eta Hemen*). 11 zk. (1979), 72-73.
- Gipuzkoako Zerbitzu Publikoen Estudioaz . 11 zk. (1979), 77-81.
- Medikuntzaz mahain ingurua . 12 zk. (1979), 107-110.
- Durangoko Azoka bidegurutzean (*Orain eta Hemen*). 12 zk. (1979), 116-117.
- Euskal kultura 1979, Raúl Guerra Garridoren arabera (*Orain eta Hemen*). 13 zk. (1980), 88-89.
- Bertsolaritzaren bide berriak (*Orain eta Hemen*). 13 zk. (1980), 91.
- Euskal liburugintza 1979.ean . 13 zk. (1980), 123-141.
- «Alto jaialdien antolatzaileei» (*Orain eta Hemen*). 14/15 zk. (1980), 167-168.
- Kazetaritza eta karneta (*Orain eta Hemen*). 14/15 zk. (1980), 170-171.
- Idazle berrien bila (*Orain eta Hemen*). 16 zk. (1981), 70.
- Historia Saileko berrikuntza (UEU) (*Orain eta Hemen*). 16 zk. (1981), 70-71.
- Hirugarren mundu-gerra (*Orain eta Hemen*). 16 zk. (1981), 73.
- Eusko Jaurlaritza eta euskal aldizkariak (*Orain eta Hemen*). 17/18 zk. (1981), 152-153.
- 1980ko euskal liburugintza . 17/18 zk. (1981), 185-207.
- Ikastola Euskal/Erdal Herrian . 19/20 zk. (1981), 6-21.
- Ikastolako elebitasunaz mahai-ingurua . 19/20 zk. (1981), 120-134.
- Nafarroaren eboluzioa (*Orain eta Hemen*). 19/20 zk. (1981), 142.
- Demokrazia babestu eta babestu (*Orain eta Hemen*). 19/20 zk. (1981), 145.
- «Bizkaya por su independencia» (*Orain eta Hemen*). 22 zk. (1982), 130-131.
- Euskararen Aholku-Batzordea dela eta (*Orain eta Hemen*). 22 zk. (1982), 131-134.
- 1981eko euskal liburugintza . 22 zk. (1982), 173-193.
- Aspaldiko Soljenitsyne berraurkitu dut (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 68-69.
- Ongi etorri, «Tribuna Vasca» (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 71.
- Karlista eta sozialista (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 73.
- Kazetari txartela adierazpen askatasunaren aurka (*Orain eta Hemen*). 23 zk. (1982), 75-76.
- Euskararen zapalkuntza (1936-1939) . 24 zk. (1982), 5-73.

- Botuen gainetik integrazioa (*Orain eta Hemen*). 25 zk. (1982), 119-120.
- Chapeau, Celestino del Arenal Jauna! (*Orain eta Hemen*). 25 zk. (1982), 122-124.
- «Bizkaitarrak barriro» (*Orain eta Hemen*). 25 zk. (1982), 125-126.
- ETB euskaraz! (*Orain eta Hemen*). 25 zk. (1982), 128-129.
- 1982ko euskal liburugintza . 26/27 zk. (1983), 276-297.
- Gaixo apaizak eta ex-seminaristak! (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 142-143.
- El callejón sin salida de la «euskaldunización» (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 144-145.
- 1983ko Maiatzaren Parisen: «Mai 68 à l'envers» (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 148-149.
- «... Y el globo se pinchó» (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 150-151.
- Zentsurarik gabeko pantailak (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 151-152.
- LA VOZ: Espainiatik Euskadira (*Orain eta Hemen*). 28 zk. (1983), 152-153.
- R.I.E.V.en aro berria (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 125-127.
- «Zelo akademikoak» eta beste (*Orain eta Hemen*). 29 zk. (1983), 131-132.
- «Hombres cultos de toda España, SOCORRO!» (*Orain eta Hemen*). 30 zk. (1984), 118-119.
- 1983ko euskal liburugintza . 30 zk. (1984), 145-172.
- ETBren etorkizuna J. Caro Barojaren eskutik? (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 87-89.
- Komunikazioaren mundua pil-pil (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 90-91.
- ETB Nafarroan: Troiako zaldia (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 93-94.
- Euskara, diskriminazioa eta legea (*Orain eta Hemen*). 31 zk. (1984), 95-97.
- 1983ko erdal liburuak Euskal Herriaz . 31 zk. (1984), 127-136.
- Hizkuntza minorizatuen Soziologi Batzarrea . 32 zk. (1984), 169-172.
- «La Voz de Euskadi» kinka larrian (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 90-91.
- Damua eta bonbak (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 96.
- «La Tarde de Euskal-Herria» egunkaria hil (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 98.
- «Antiterrorismo militante» (*Orain eta Hemen*). 33 zk. (1984), 98-100.
- 1984eko euskal liburugintza . 34 zk. (1985), 179-212.
- Euskararen berri onak (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 92-93.
- Biolentzia eta beldurra (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 93-94.
- Zer gertatzen da hitzaldiekin (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 99-100.
- «Consumiciones en autóctono» (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 100-101.
- ETB: ez dago girorik (*Orain eta Hemen*). 35 zk. (1985), 101-104.
- 1984eko erdal liburuak Euskal Herriaz . 35 zk. (1985), 113-118.
- Nikaragua libre, Ertamerikan . 38 zk. (1986), 13-60.
- 1985eko euskal liburugintza . 38 zk. (1986), 147-178.
- Ez ote jauzi kualitatiboa? (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 103-104.
- Mario, Madrileko prentsaren kontzientzia ona (*Orain eta Hemen*). 41 zk. (1986), 107-109.
- Ohar laburrak euskal prentsa berria dela eta . 41 zk. (1986), 111-115.

- Egunen gurpilean . 42/43 zk. (1987), 183-199.
- 1986ko euskal liburugintza . 42/43 zk. (1987), 201-238.
- Bertsolariei inkesta . 44 zk. (1987), 101-214.
- Egunen gurpilean . 45 zk. (1987), 147-163.
- 1987ko euskal liburugintza . 46 zk. (1988), 113-148.
- Egunen gurpilean . 47 zk. (1988), 127-142.
- 1988ko euskal liburugintza . 50 zk. (1989), 121-162.
- 1989ko euskal liburugintza . 57 zk. (1990), 121-162.
- 1990eko euskal liburugintza . 63 zk. (1991), 91-145.
- Celaya eta Otero zentsuratzailleen iritzira . 68 zk. (1992), 83-104.
- 1991ko euskal liburugintza . 73 zk. (1992), 91-146.
- ETB eta euskara . 75 zk. (1993), 151-159.
- Euskal liburugintza 1992 . 79 zk. (1993), 143-210.
- Hizkuntza aldizkarietan . 82 zk. (1994), 53-95.
- Euskal liburugintza 1993 . 85 zk. (1994), 65-150.
- Euskal liburugintza 1994 . 90 zk. (1995), 69-149.
- Euskal liburugintza 1995 . 98 zk. (1997), 77-142.
- Euskal liburugintza 1996 . 103 zk. (1997), 89-149.
- Karlos Santamaria: ez adiorik . 104 zk. (1998), 15-18.
- Euskal liburugintza 1997 . 109 zk. (1998), 77-151.
- Yon Etxaide, barne exilioan euskaltzale . 110 zk. (1999), 59-73.
- Txillardegi eta Martin Ugaldereen arteko gutunak (1961-1969) . 114 zk. (1999), 117-180.
- Euskal liburugintza 1998 . 115 zk. (1999), 63-161.

TORREALDAI, Joan Mari; HARLUXETA, Klaudio; MIMIAGUE, Pantxo

- Euskal Herriko botua. Martxoko hauteskundeak . 11 zk. (1979), 5-42.

TORRES RESTREPO, Kamilo

- Kolonbiar herriaren fronte baturako plataforma . 35 zk. (1969), 68-72.
(Itz.: Iñaki Beristain).

TREMEL, Ronan

- Britainia eta bretoiara Iraultza Frantsesean zehar . 54 zk. (1989), 101-119.
(Itz.: Jabier Agirre).

TXILLARDEGI *ikus* ALVAREZ ENPARANTZA, Jose Luis

TXURDAINGI, Pello *ikus* HUIZI, Pello

TXURRUKA, Jesus Mari

- Giza ekologia . 5 zk. (1978), 18-30.

UARRAIN *ikus* ETXAIDE, Yon

UGALDE, Mikel

- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 65-75.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 60-67.

ULAZIA, Jon

- Egungo erti berria . 8 zk. (1958), 62-67.
- Europako eleiz berriak . 9 zk. (1959), 44-49.
- Teknika Jainkoaren aurka? 12 zk. (1960), 66-71.

UNAMUNO, Maribi

- Hamaseigarrenean aidanez eta Mario Ricciren heriotzaz . 60 zk. (1990), 137-140.

UNANUA, Migel Anjel

- Antzerkiaren krisiaz . 83 zk. (1994), 49-56.

UNSAIN, Joxan

- Euskal pilota: bila ditzagun irtenbideak . 88 zk. (1995), 49-57.

UNZURRUNZAGA, Imanol

- Pio Baroja zana . 2 zk. (1956), 91-97.
- Unamuno «Index»-era kondenatua . 3 zk. (1957), 83-88.
- Mariaren birjintasun-ziña? 5 zk. (1957), 29-32.

URANGA, Juan Joxe

- Aurrerapena ixiltasunaren truke . 11 zk. (1960), 53-59.

URANGA, Juanjo; MENDIA, Kepa

- Arabako Alfabetatze-Euskalduntze Koordinakundea . 17/18 zk. (1981), 105-117.

URBIETA, Imanol

- Zaitegi Jaunarekin jardunean... 1 zk. (1956), 89-91.
- Euskal-musika arriñaren gaitza eta etorkizuna (*Nota laburrak*). 31/32 zk. (1968), 77-78.

URDANGARIN, Carmelo

- Atzerriarekiko gero eta menpekotasun handiagoa . 54 zk. (1989), 51-60. (Itz.: Andoni Sarriegi).
- Ekonomi eta Moneta Batasuna, eta euskal industria . 108 zk. (1998), 55-58. (Itz.: Erredakzioa).

URIA, Iñaki

- Manex Erdozainzik utzi leku hutsari begira. Gauaren bestaldean . 31 zk. (1984), 120-126.
- Euskal prentsa sortzen . 89 zk. (1995), 50-54.
- Hedapena, sustapena eta bestelako... penak . 96 zk. (1996), 43-49.

URIARTE, Pedro Luis

- Finantz sistemaren egitura berria: Bankuen bategitea . 50 zk. (1989), 49-59.

URIBARREN, P. *ikus* AGIRREBALTZATEGI, Paulo

URIBARREN, Patxi

- Aita Santi Onaindia: gizona eta obra . 53 zk. (1989), 141-164.

URKAREGI, Julio

- Zenbait topiko «Aitzol» zenari buruz . 45 zk. (1987), 137-145.

URKIZU, Patri

- Frantzisko Xabier Maria Muniberen teatroa . 37 zk. (1985), 7-30.
- Antzertia 1980-1990. Argibide bibliografikoak . 61 zk. (1990), 65-71.

URRESTARAZU, Andoni «Umandi»

- YAKIN'entzako asmoak . 8 zk. (1958), 86-92.
- Elkarriketa . 17 zk. (1964), 65-68.
- Eskutitza zuzendaritzari. «Euskaldunok bat» . 33 zk. (1968), 60-62.

URRUTIA, Andres

- Euskal zuzenbide pribatua: etorkizunik ba ote? . 24 zk. (1982), 89-105.
- Euskara eta Administrazioa . 28 zk. (1983), 157-187.
- Euskararen erabilera, herritarren arteko harreman juridikoetan . 55 zk. (1989), 163-184.
- Hizkuntz ofizialkidetasuna . 65 zk. (1991), 39-60.
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 60-63.
- Euskararen eta Katalanaren legeak. Hamarkada luze baten ondoren . 82 zk. (1994), 38-49.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 52-55.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 54-60.
- Euskara Deustuko Unibertsitatean . 100 zk. (1997), 47-54.
- Euskal kultura 1999 . 115 zk. (1999), 54-59.

URRUTIA, Gotzon

- Euzko oldozkerea . 25 zk. (1967), 48-52.

URRUTIA, Iñigo

- Publizitate ofiziala jasotzeko eskubidea eta euskal prentsa. Euskaraz informatua izateko eskubidetik abiatutako aportunazio juridiko bat . 96 zk. (1996), 90-105.

URRUTIA, Jose R.

- Aseguruak, Pentsio-Planak eta Aurrikuspen Sozialeko Entitateak . 50 zk. (1989), 73-84. (Itz.: Jabier Agirre).

URRUTIA, Victor; RUIZ OLABUENAGA, Jose Ignacio

- Nafarroako hauteskunde orokorrak . 6 zk. (1978), 88-99. (Itz.: Gotzon Nazabal).

URRUTIKOETXEA, Josetxo; ARTZAMENDI, Arantxa

- Euskal demografiaren historiaz . 55 zk. (1989), 39-47.

URTZAGO *ikus* URRUTIA, Gotzon

URZA, Carmelo

- Euskal pilotaren historia Ameriketean . 88 zk. (1995), 25-41.

URZELAI, Pello

- Euskal komunikabideetako genero informatiboaren gainbehera . 96 zk. (1996), 81-88.

VALVERDE, Antonio

- Euskal-arteaz . 25 zk. (1967), 21-23.

VEGA, Amando

- Eskola drogaren aurrean . 31 zk. (1984), 62-74. (Itz.: Gotzon Nazabal).

VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari

- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 75-79.
- Euskal kultura 1994 . 85 zk. (1994), 56-62.
- Euskal kultura 1995 . 91 zk. (1995), 68-74.
- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 60-66.
- Euskal kultura 1997 . 103 zk. (1997), 79-85.
- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 64-70.

VIDEGAIN, Xarles

- Euskara Baiona-Angelu-Miarritzeko Fakultatean . 100 zk. (1997), 63-71.

X.X.

- Gipuzkoan barrena... 1 zk. (1956), 67-75.
- Aita Santuaren deiaren oiartzunak . 2 zk. (1956), 111-116.
- «Bide izkutua» (El camino de las llamas) . 2 zk. (1956), 162.
- Deriotik . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 4.
- Autokritika . 18 zk. (1965), 89-96.
- Luther King, eziñaren ameslari? (*Nota laburrak*). 30 zk. (1968), 37-38.

XAMARDO, Nicolas; ZABALETA, Iñaki; PEÑAFIEL, Carmen;
AGIRREAZALDEGI, Teresa

- Kable bidezko Telebista eta euskara . 111 zk. (1999), 41-62.

XARRITON, Piarres

- Loreila (*Nota laburrak*). 35 zk. (1969), 52.
- Québec-eko Unibertsitatea . 2 zk. (1977), 100-106.
- Piarres Broussain (1859-1920). Abertzale bat Iparraldean . 6 zk. (1978), 108-109.
- Zazpiak bat ala zazpiak zortzi? (*Orain eta Hemen*). 7 zk. (1978), 94-95.
- Historiarik gabeko Ipar Euskal Herria? 9 zk. (1979), 22-26.
- Euskarazaintzaile batzuei bi hitz (*Orain eta Hemen*). 9 zk. (1979), 95.
- Iparraldeko euskal idazleak gaur . 10 zk. (1979), 16-26.
- Baionako euskal irrati-telebistak . 10 zk. (1979), 61-63.
- Kulturaren bilakaera Iparraldean . 32 zk. (1984), 105-109.
- Piarres Lafitte zenaren pentsabideak . 39 zk. (1986), 103-117.

ZABALA, Federiko

- Euskaldunak Fueroen aurrean . 33 zk. (1968), 13-17. (Itz.: Iñaki Beristain).

ZABALA, Iñaki

- Aurrezki-Kutxen Elkarketa . 50 zk. (1989), 61-71.

ZABALA, Jose Ramon

- Angela Figuera: ibilbide poetikoa . 67 zk. (1991), 31-49.
- «Ekin»: argi bat iluntasunean . 80 zk. (1994), 11-27.

ZABALA, Juan Luis

- Euskal kultura 1996 . 97 zk. (1996), 67-71.

ZABALA, Pello

- Fernando dala-ta . 16 zk. (1964), 29-31.
- Europa'ren batasuna 1700'ean . 16 zk. (1964), 89-96.
- Fernando Amezketarra . 17 zk. (1964), 3-8.
- Automazioaren bentajak . 18 zk. (1965), 52-56.

ZABALETA, Iñaki; PEÑAFIEL, Carmen; XAMARDO, Nicolas;
AGIRREAZALDEGI, Teresa

- Kable bidezko Telebista eta euskara . 111 zk. (1999), 41-62.

ZABALETA, Josu

- Lur Hiztegi Entziklopedikoa . 72 zk. (1992), 33-43.

ZABALETA, Patxi

- «Vascuence»aren legea . 56 zk. (1990), 107-127.

ZABALETA, Pello

- Elorri (Egillearekin izketan) . 16 zk. (1964), 69-72.

- (Sarrera) . 17 zk. (1964), 1-2.

- Utilitarismua . 18 zk. (1965), 33-41.

- Nazio-arazoa Ukrainian . 13 zk. (1980), 71-87.

- Euskal kultura 1998 . 109 zk. (1998), 70-74.

ZABALO, Julen

- Europa batuaren ildoan, euskal nazionalismoa bidegurutzean . 105 zk.
(1998), 99-113.

ZABALTZA, Xabier

- Zazpiak bat . 66 zk. (1991), 105-132.

ZAGAR, Mitja

- Jugoslavia 1990 . 60 zk. (1990), 27-52. (Itz.: Jabier Agirre).

ZAITEGI, Jokin

- YAKINI eskutitza . 2 zk. (1956), 173.

ZALAKAIN, Jexuxmari

- Euskadiko komunikabideak aztertzen . 7 zk. (1978), 99-107.

- Komunikabidez komunikabide . 22 zk. (1982), 56-69.

- Kazetaritzaren ajeak, kazetarien malurak . 83 zk. (1994), 67-79.

- Printzipio-alorreko desafioak . 96 zk. (1996), 71-75.

ZALAKAIN, Jexuxmari; ETXEBARRIA, Jose Ramon

- Subjektibitatearen garrantzia euskararen biziraupenerako . 107 zk. (1998),
49-77.

ZALBIDE, Mikel

- Euskararen Irakaskuntza Gipuzkoan . 2 zk. (1977), 126-134.

- Euskal Unibertsitaterako urratsak . 2 zk. (1977), 135-136.

- Goikoetxea, J.L.; Zearreta, J.J.; Badiola, R.: «Sortzen 1: Ortografia, Deklinabidea, Sintaxisa» . 8 zk. (1978), 136-137.
- Euskal kultura 1993 . 79 zk. (1993), 80-102.

ZALBIDEA, Begoña

- Mugimenduko egunkariak Euskadin. «Arriba España», «Hierro», «La Voz de España» eta «Unidad» . 105 zk. (1998), 11-34.

ZALDUA, Iban

- Iraultza burgesa Espainian . 71 zk. (1992), 73-86.

ZALLO, Ramon

- Joera ekonomiko berriak kultura industrializatuan . 59 zk. (1990), 107-147. (Itz.: Jabier Agirre).
- Euskal kultura 1992 . 73 zk. (1992), 63-70. (Itz.: Jon Bergaretxe).
- ETB: txosten bati buruzko txostena . 75 zk. (1993), 135-149. (Itz.: Jabier Agirre).
- Informazioa krisi-garaian . 81 zk. (1994), 53-61. (Itz.: Jabier Agirre).

ZAPIAIN, Markos

- Foucault eta mediku psikipelmak . 93/94 zk. (1996), 153-172.
- Terroristaren poza . 110 zk. (1999), 77-94.

ZARRABE, Pio

- Gure gazteak eta gaurko kultura . 1 zk. (1956), 59-62.

ZAVALA, Antonio

- YAKINI eskutitza . 2 zk. (1956), 174-175.
- Bertso paperak . 14/15 zk. (1980), 115-133.

ZELAIETA, Anjel

- Orixe eta Arana Goiriren eragina Lizardirengan . 29 zk. (1983), 28-38.
- Lekuko, Iratzeder (**Orain eta Hemen**). 32 zk. (1984), 83.
- Euskal literatura eta gizartea edo Sarrionaindia-ren «Ni ez naiz hementgoa». 35 zk. (1985), 119-127.
- Gabriel Aresti eta Xabier Lete, poeta sozialak? 40 zk. (1986), 129-136.

ZESTONA, Jose Antonio

- Europako Ekonomi Elkartearen desafioa . 40 zk. (1986), 57-61.

ZIGANDA, Nikolas

- Droga Nafarroan . 31 zk. (1984), 23-29. (Itz.: Iñaki Uribe).

ZORRILLA, Restituto

- Informazioaren manipulazioa . 22 zk. (1982), 27-43. (Itz.: Gotzon Nazabal).

ZUAZO, Koldo

- Diglosia dela eta . 47 zk. (1988), 105-114.
- Euskararen batasunaz gogoeta zenbait . 49 zk. (1988), 99-122.
- Euskalaritza 1960-1990. Argibide bibliografikoak . 61 zk. (1990), 7-42.
- Luis Mari Mujikaren objektibotasuna . 63 zk. (1991), 63-65.
- Euskararen egoera Bonaparte-ren garaian . 66 zk. (1991), 11-43.
- Euskalkiak, askatu gabeko korapiloa . 76 zk. (1993), 41-62.

ZUBELDIA, Iñaki

- Haur eta gazteen literatura argitaratzailearen ikuspegitik . 41 zk. (1986), 57-63.

ZUBIARTEA *ikus* OREGI, Josu

ZUBIAUR, Jose Ramon

- Euskal hizkuntz ideiak XVI. mendean: Zaldibia, Garibai, Poza . 58 zk. (1990), 107-130. (Itz.: Jon Urrujlegi).

ZUBIAUR, Josu

- Arabako ikastolen bilakaera . 17/18 zk. (1981), 92-104. (Itz.: Joxe Lizarralde).

ZUBIRIA, Pello

- Euskal prentsaren desafio berriak . 96 zk. (1996), 64-70.

ZUBIZARRETA, I.M.

- Zelula, bizitzak lenen laztandu duana? . 22 zk. (1966), 83-86.

ZUBIZARRETA, Iñaki

- Kanta Berria bidegurutzean . 4 zk. (1977), 59-64.

ZUBIZARRETA, Iñaki; ARANGUREN, Txiliku; EGUZKITZA, Jesus

- Telebista eta bikoizketa . 99 zk. (1997), 65-84.

ZUBIZARRETA, Patxi

- Heinrich Böll-en «norantz ez jakite hau» . 48 zk. (1988), 155-157.
- Euskal antzerkia eta Aresti buru-bihotzez buru-bihotz . 53 zk. (1989), 115-130.

ZUFIAUR, Rosa

- Psikologia Hiztegia (*Orain eta Hemen*). 17/18 zk. (1981), 149-150.

ZULAIKA, Joan Inazio

- Euskal pilota-jokoen historia . 88 zk. (1995), 11-23.

ZULAIKA, Joseba

- Gu gu Guggenheim. Eromenaren laudoriotan . 77/78 zk. (1993), 131-149.
- Artearen amodioagatik: Guggenheim eta euskaldunak . 82 zk. (1994), 99-122.

ZULAIKA, Sabin

- Eskual adi-hitza batua . 15 zk. (1961), 58-60.

ZUMAIAR BAT

- YAKINI eskutitza . 5 zk. (1957), 93-94.

ZURBANO, Mikel

- Ekonomi eremuak birpentsatzen: euroa aro globalean . 108 zk. (1998), 58-64.

ZURUTUZA, Joseba Koldobika

- Hugo Wast-en ixil-gordea . 2 zk. (1956), 123-130.
- Gizona ta goi-agerpena . 3 zk. (1957), 107-114.
- Maomarrak eta komunismoa . 5 zk. (1957), 76-84.

ZUZENDARITZA

- Ataria . 1 zk. (1956), III-VIII.
- Berriak . 1 zk. (1956), 94-96.
- Milla esker!... 2 zk. (1956), 171-172.
- Orixe'ri . 5 zk. (1957), 3-4.
- «Egan» . 5 zk. (1957), 96.
- «Euzko Gogoa»ri . 5 zk. (1957), 96-97.
- Euskaltzaindiari . 5 zk. (1957), 102.
- Bordari'ri erantzuna . 6 zk. (1958), 100.
- Euskaltzaindiari eskerronez . 6 zk. (1958), 103.
- «Orbelak» . 9 zk. (1959), 94.
- «Zeruko Argia» . 9 zk. (1959), 94.
- Ipui sariketa (Biarritz-en) . 9 zk. (1959), 95.
- Euskaltzaindiari . 10 zk. (1959), 3-4.
- Yakingarri bat . 10 zk. (1959), 89-90.
- Euskal sariketa amar urtetik amairu urterako neska-mutil bizkaitarrentzat . 10 zk. (1959), 95.
- Ateak-zabalik . 11 zk. (1960), 3-4.
- Domingo Agirre Nobela-saria 1960 . 11 zk. (1960), 93-94.
- Ustea erdi...? 13 zk. (1960), 1-2.

- Batasun billa . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 1.
- Berri ta jakingarri . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 2-3.
- «Arnas» . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 4.
- Donostitik . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 4.
- «Laiaketan» . YAKINen geigarri (1960, otsaila), 4.
- Fernando Mendizabal'ek emandako iritzia erantzuna . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 6.
- Nobela-sariketa . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 7.
- Goiz-Argi . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 8.
- Oteiza Montevideo'ra . YAKINen geigarri I, 3-4 (1960), 8.
- Erri-eritzia. Pio XII'ak Periodista katolikoeri . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 1-2.
- B eta V euskal-ortografian . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 2.
- Euskal-aditza . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 4-5.
- Yakin'en sariketa . YAKINen geigarri I, 5-6 (1960), 7.
- Euskaltzaindiaren laguntzailleak . YAKINen geigarri (1960, martxoa), 1.
- Sariketa . 14 zk. (1961), 19.
- JAKIN-sariketa . 15 zk. (1961), 32.
- Baiona'ko biltzarraren erabakiak . 18 zk. (1965), 20-28.
- Dominique Peillen 1964 urteko Domingo Agirre Novela-sariaren irabazle . 18 zk. (1965), 32.
- Aita Santuak: «Prensa periódica»-ren XV-gn. Kongreso Internazionalakoeri . 19 zk. (1965), 48-49.
- Gorrotoa lege . 21 zk. (1966), 97.
- Zuzendaritza billa . 22 zk. (1966), 1-5.
- Etxaitar'i atsegingarritzat . 22 zk. (1966), 96.
- «Jakin» 5 aldiz urtean . 23 zk. (1966), 1-4.
- Juan Antonio Letamendia saritua . 23 zk. (1966), 17.
- JAKIN'en urteroko billera . 25 zk. (1967), 60-64.
- Andima Ibinagabeitia . 26 zk. (1967), 65.
- Editoriala . 27/28 zk. (1967), 1-2.
- (Sarrera) . 29 zk. (1968), 1-6.
- (Sarrera) . 30 zk. (1968), 1-4.
- 98'garren belaunaldiko euskaldunak . 30 zk. (1968), 5-7.
- Estremismoen pizkundea (NPD) Alemania-ko politikan . 30 zk. (1968), 46-50.
- Batasuna bai ala ez? 31/32 zk. (1968), 1-14.
- Euskeraren eta literatura euskeraren batasunari buruzko bibliografia . 31/32 zk. (1968), 71-72.
- Lehen Karlistada . 33 zk. (1968), 1-2.
- (Sarrera) . 34 zk. (1969), 1-8.
- Vietnamdarrak eta beren hizkuntza . 35 zk. (1969), 66-67.
- JAKIN, hogei urte geroago . 1 zk. (1977), 5-7.
- Euskal Unibertsitatearen izarra . 1 zk. (1977), 8-10.
- Euskal Herriaren unibertsital egoera . 1 zk. (1977), 53-55.

- Unibertsitateetako Euskal Kultur Mugimenduak, Bizkaian . 1 zk. (1977), 130-135.
- Herrien iraultza . 2 zk. (1977), 5-8.
- Damoklesen ezpata . 2 zk. (1977), 9-11.
- Nazio ukaturik garrantzizkoenak . 2 zk. (1977), 22-23.
- Bibliografia (Nazio ukatuak) . 2 zk. (1977), 80-84.
- Brest-eko Agiria: Europa mendebalдарreko Kolonialismoaren aurkako burrukaren Agiria . 2 zk. (1977), 107-112.
- Argel-eko Agiria: Herrien eskubideez deklarapen nagusia (Argel, 1976ko Uztailak 4) . 2 zk. (1977), 113-116.
- Herria ez da negoziatzen . 3 zk. (1977), 5-9.
- Autonomi Estatutua . 3 zk. (1977), 11.
- Bibliografia . 3 zk. (1977), 77-83.
- Euskal Kanta, heldutasun bidean . 4 zk. (1977), 5-6.
- Euskal Kanta Berria . 4 zk. (1977), 7.
- Bibliografia . 4 zk. (1977), 65-66.
- Kontzientzia ekologikoa . 5 zk. (1978), 5-7.
- Bibliografia . 5 zk. (1978), 75-78.
- Nafarroa bahitua . 6 zk. (1978), 5-9.
- Bibliografia . 6 zk. (1978), 100-102.
- Davant, J.L.: «Aberri eta klase burruka euskal Mugimenduan» . 6 zk. (1978), 113.
- Agur, idazle . 8 zk. (1978), 1-4.
- Filosofo berriak: ilusio gabeko borroka . 8 zk. (1978), 5-9.
- Batasuna batasunean . 8 zk. (1978), 11-13.
- Bibliografia . 8 zk. (1978), 121-123.
- Ipar Euskal Herria, berrikuntza bidetan . 9 zk. (1979), 5-7.
- Bibliografia . 10 zk. (1979), 72-73.
- Euskara batua, euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak . 10 zk. (1979), 106-108.
- Rikardo Arregi, 1942-1969 . 10 zk. (1979), 109.
- Bibliografia . 12 zk. (1979), 111-112.
- Bibliografia . 17/18 zk. (1981), 143-145.
- JAKIN zilarrezko ezteietan . 21 zk. (1981), 7-18.
- JAKINen historiaurrea: abertzaletasuna eta euskara . 21 zk. (1981), 19-34.
- 1956: urte mugarri bat . 21 zk. (1981), 35-48.
- Eliz ikastetxeetako aldizkariak . 21 zk. (1981), 49-74.
- 1956-1961: kultur euskararen bila . 21 zk. (1981), 75-90.
- 1964-1969: hiri-kulturaren bila . 21 zk. (1981), 91-101.
- 1970-1976: normalizazio-bidetan . 21 zk. (1981), 102-110.
- 1977-1981: kultur aldizkaria . 21 zk. (1981), 111-124.
- Bilakaera ideologikoa . 21 zk. (1981), 125-147.
- Kulturgintzaren planteamenduak . 21 zk. (1981), 148-191.
- Filosofia eta Teologia . 21 zk. (1981), 192-212.
- Artea eta literatura . 21 zk. (1981), 213-222.

- Zientziak . 21 zk. (1981), 223-229.
- Euskararen arazoak . 21 zk. (1981), 230-248.
- JAKINen zuzendariak . 21 zk. (1981), 249-250.
- 294 idazle . 21 zk. (1981), 251-252.
- 2.300 harpidedun . 21 zk. (1981), 253-257.
- JAKIN inkesta 1981 . 21 zk. (1981), 258-271.
- Prentsa-legearekin borrokan . 21 zk. (1981), 272-276.
- Pro-manuscriptotik tipografiara . 21 zk. (1981), 277.
- Kontuak argi eta garbi . 21 zk. (1981), 278-280.
- JAKIN azalik azal . 21 zk. (1981), 281-282.
- Aurkibideak. Idazleen arabera . 21 zk. (1981), 287-336.
- Aurkibideak. Gaien arabera . 21 zk. (1981), 337-402.
- Euskara, hizkuntza nazionala: normalizazioaren behar larriaz . 22 zk. (1982), 5-12.
- Mitxelena-UZEL arazoa: Bibliografia . 23 zk. (1982), 121-126.
- JAKINen zilarrezko ezteiak direla eta . 25 zk. (1982), 153-154.
- Inkesta baten inguruan . 26/27 zk. (1983), 5-12.
- EIKE eta Euskal Eskola Publikoa . 28 zk. (1983), 61-63.
- Liburu-zerrendak osatzen . 28 zk. (1983), 204-205.
- «Kontuak argi eta garbi» . 33 zk. (1984), 131-132.
- Harpidedunei eskaintza: «Euskal Herria» liburua . 34 zk. (1985), 219-220.
- NATO: ezezkoaren ondoren zer? . 38 zk. (1986), 5-10.
- Nazio Galegoa . 39 zk. (1986), 5-8.
- Bibliografia . 39 zk. (1986), 85-87.
- 35 urte bete dira, eta bagoaz aurrera . 55 zk. (1989), 5-6.
- Aurkibideak: 1981-1990. Idazleen arabera . 61 zk. (1990), 113-140.
- Aurkibideak: 1981-1990. Gaien arabera . 61 zk. (1990), 141-174.
- Eman ta zabal zazu. Kultur politika berriaren alde . 68 zk. (1992), 9-16.
- Bizi-itxaropena . 83 zk. (1994), 11-20.
- Rikardo Arregi eta Jakin: 25 urte . 83 zk. (1994), 21-26.
- Kultura sailburuordeari erantzunez. «Bizi-itxaropena» dela eta . 84 zk. (1994), 91-93.
- Literatur argitaratzaileei galdeketa: Alberdania, Elkar, Erein, Ibaizabal, Pamiela, Susa, Txalaparta . 92 zk. (1996), 11-62.
- Joseba Jaka gogoan. Euskal kulturgintzaz zenbait gogoeta . 93/94 zk. (1996), 11-17.
- Testuliburuak eta Euskal Herria . 93/94 zk. (1996), 19-21.
- Murrizketa euskal prentsarako dirulaguntzetan . 98 zk. (1997), 39-48.
- Telebista-ekoiztetxeei galdeketa: 3Koma93, Baleuko, Igeldo, Ikuskin, Orio . 99 zk. (1997), 31-47.
- Hungarrenean . 100 zk. (1997), 9-11.
- Euskal Unibertsitatea eginkizun . 100 zk. (1997), 13-16.
- Karlos Santamaria Ansa . 104 zk. (1998), 11-14.
- Bai Euskarari! Kontseiluari bai! . 112 zk. (1999), 11-13.